

روزنامه یومیه عصر
ساحب امتیاز ومدير: ع. مسمودی
اداره: ۴۴۴
نمره تلفن: اطاق مبر ۳۸۸

قیمت اشتراك
یکساله ششماه
تهران و ولایات ۱۰۰ ریال
ممالک خارجه ۱۵۰ ریال

اطلاعات

قیمت اعلانات
صفحه اول سطر ۳ ریال
» ۲ » ۳۰۲
» ۱ » ۴

محل اداره
جهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و لوايح وارده مسترد می شود

بناسبت انعقاد کنگره زنان شرق

جمعیت نسوان وطنخواه ایران

امروز هم مأموریت دیگری برای ملاقات اعضای کنگره زنان شرق پیدا کردم، و خوشنود بودم که راهم نزد یک است و خانهای مزبور در همسایگی اداره اطلاعات منزل خانم مستوره انشار هستند از ظهر تقریباً چهارساعت گذشته بود، که از اداره بیرون آمده و منزل مستوره خانم افشار حضور یافتم ابتداء والدۀ محترمه مستوره خانم پیش آمده از نامم جويا، و از شام پرسید، خود را معرفی کردم که از جانب روزنامه اطلاعات آمده ام و مایل به ملاقات رئیس کنگره زنان شرق «خانم نورحاده» میباشم، جواب دادند که ایشان امروز در منزل شاهزاده افسر رئیس محترم انجمن ادبی دعوت شده ولی ممکن است بفرماید استراحت کنید، در همین موقع مستوره خانم افشار حضور پیدا کردند، و مرا تا اطاق پذیرائی راهنمایی نمودند.

یس از تأسیس مرا بعضوت آن دعوت گردند، حقیقتش اینست که دروهله اول قبول نمیکردم زیرا زنان ایران و هوشیار گران خود را ابدآلیست و دارای هدف مقصودی نمیدیدم بالاخره پس از یک جلسه که از ایشان ملاقات کردم مرا مفتون حس وطنخواهی خویش نموده و عضویت این جمعیت را مخترانه پذیرفتم و ده سال است که فقط بهمت یکمده قلیلی از خانم های وطن دوست این جمعیت نگاهداری شده، درست است که ۱۹۵ نفر عضو هستند و ورقه عضویت را دارند، ولی کمک و مساعدت از یک عده قلیلی از خانم ها است که بهمت آنان این جمعیت پایدار مانده، یک کلاس آگای برای تعلیمات نسوان داریم و مدهتاست آن را حفظ کرده ایم، و باز توضیح دادند:

مرام و مقصد این جمعیت سه چیز است:
۱- تعیین سن ازدواج ۲- جلوگیری از نمد از واج ۳- محفوظ ماندن حقوق زنان و اطفال آنها در موقع طلاق.
با تقدیم مغذرت در سخن ایشان پراشتن باز کردم و گفتم در بین الهالین عرض می کنم منظور جمعیت زنان وطنخواه ایران را دولت کنونی در ضمن قانون ازدواج عملی نموده اند، جواب دادند آری میدانم ولی پیشنهاد تازه از طرف جمعیت بقام وزارت عدلیه تقدیم گردیده است که صحت مزاج زوجین هم قبل از ازدواج با تجزیه خون آنها قانوناً تأمین و عملی گردد. و پیشنهاد مزبور مورد توجه واقع گردیده است.

(این پراشتن را هم در اینجا از خود علاوه می نویسم و تذکاراً یاد آور می شوم که در همان موقع که قانون ازدواج در مجلس شورای ملی مطرح بود، روز نامه اطلاعات هم این پیشنهاد را نمود)
و در سال ۱۹۳۰ که کنگره زنان شرق در دمشق تشکیل گردید موضوع جلوگیری از تعدد ازواج را باعضای کنگره کتبا تذکرادم، آن هافلا نیستوانند این قسمت را در ممالک خود عملی کنند و بیشتر یای بند قیود و آداب قدیمی خود هستند ولی البته مقصد آنها هم اینست که این زنجیر های قدیمی را از پای در آورند.
و علاوه نمودند که: شخصاً عضو اتحادیه بین المللی زنان میباشم که مرکز کل آن در لندن و دفتر آن در ژنو میباشد، جمعیت مقاصد خود را با اتحادیه مزبور نیز نوشته و در جامعه ملل نیز طرح گردیده است.

گم کم هوا تاریک میشد، نور ضعیفی از خلال پرده های نیمه گشاده اطاق را تاریک و روشن نگاه داشته بود، تابو ها، و روی میزهای فلکازر اطاق بصوت تشخیص داده می شد، خانم مستوره افشار مشغول صحبت بودند، گفتگو از صلح طلبی شد، می دانید عده از زنان مغرب زمین هستند که سنگ صلح بسینه میزنند، و بد نبال فرشته صلح می گردند، مستوره خانم افشار با نهایت جرئت و شجاعت می گفتند من طرفدار نبرد و ستیز هستم. ما مشرقیان باید جنگ آموز شویم، مغربیان که زنان آن ها امروز طالب صلح جهان هستند برای این است که بعد یگر متعلی و متجاوز می باشند، ما مشرقیان هستیم که باید زورمند شویم، بفرموده من هر مادری ایرانی باید فرزند خود را در دامن خویش سلحشور و سرباز بار آورد، من نه تنها پسر اگر دختری هم می داشتم او را سرباز تربیت می کردم، و متربی زمینی ها سالیان دراز نیازمند قدرت و توانایی میباشند، ما با کسی جنگ ستیز نداریم، ولی اینقدر هم باید زورمند باشیم که خانه و وطن خود را حفظ کنیم.

من نمی توانم احساسات ایشان را کاملاً روی کاغذ مجسم کنم، در حین صحبت جمعی که حاضر بودند، چشم از او بر نیگرفتند، آهنگ صدا هم را مجذوب ساخته بود، و بخوبی مینمود که این آهنگ قلب است که از حلقه دهان خارج و در فضای اطاق اوج گرفته بگوش ما میرسد این احساسات را خیلی قایل تحسین وشایسته تقدیر دانستم.

راجع بترتیب انعقاد جلسات کنگره استعمال نمودم اظهار داشتند که ما هنوز در مقدمات امر و مشغول فراهم نمودن وسایل این کار هستیم، و نظامنامه تهیه شده که پس از تصویب بوقع اجراء گذارده می شود پروگرام انعقاد جلسات کنگره تا تصویب این نظامنامه تأخیر دارد، محل انعقاد جلسات کنگره نیز هنوز تا معلوم است، آقای وزیر معارف وعده مساعدت داده اند ممکن است سالن وزارت معارف و یا قطعه دیگری که مناسب باشد تعیین گردد. تا کتون عده زیادی از خانم های فاضله ایران آمده و ملاقات کرده و پذیرائی شده اند و تا هفته آتی ترتیب انعقاد جلسات کنگره تعیین خواهد شد، نمایندگان زنان عراق نیز هنوز معرفی نشده اند.

هاشمی حائری
رستمی فراموش کردم عرض کنم در حین ملاقات خانم محترم دیگری هم حضور یافتند ایشان هم در این ملاقات و مذاکرات حاضر بودند، مستوره خانم در قبال تقاضای من با حرارت و حماسه مخصوصی که اغلب این قبیل احساسات از افراد وطن پرست بروز مینماید اظهار نمودند:
آری ما هم جمعیتی داریم، جمعیت نسوان وطنخواه ایران دهسال است تشکیل گردیده، از روی دفتر یکصدو نود و پنج نفر عضو دارد، مؤسس این جمعیت پردوام خانم محترمه اسکندری بودند که برحمت ایزدی بیوسه، در ده سال پیش از این آن مرحومه این جمعیت را تأسیس نمودند، و شش ماه

بم آقای مطیع الدوله حجازی

چه کتابهایی باید خواند؟

بهترین مسابقه که تا کتون بعرض نمکر خوانندگان جراند گذارده شده تمنای دلیذیرست که در روزنامه اطلاعات شماره ۱۷۴۳ باعضای جهانگیر از آشنایان زبان فارسی بعمل آمده. هر کس این زبان را دوست میدارد از پذیرفتن چنین تمنا ناگزیر است زیرا به یقین در نتیجه این گفتگو چه بسا خاطر مردد که بجمع آوری یکمده از بهترین آثار سخنوران فارسی مصمم گشته خوبرین نمونه ذوق سلیم و طبع روان را رهنمای فکر و بیان خود قرار خواهند داد. آری چه بسیار اندیشه بدیم و اختراعات مفید مغزهای توانا که در زیر قفل زبانی الکن پوشیده میبماند حتی گفته اند هر لغتی فکری تازه در ضمیر ایجاد میکند و هر که گفتارش آسانتر و زیباتر باشد فکرش روانتر و قشنگتر است.

اینک بنده میخوام فربضه خود را ادا کرده و از نشانی پنجاه کتانی که آقای جهانگیر جويا شده تنها یک کتاب را نشان بدهم چهل و نه کتاب دیگر را سایرین مین خواهند فرمود.
معروف است که یکی از بزبان «ولتر» تونسنده مشهور فرانسه نامه ای نوشته پرسید چه کتاب هائی بخوانم که روزگارم به بهبوده صرف نشود. ولتر در جواب این پرسش مینویسد اگر چشم دلت باز است در کتاب طبیعت بخوان که هیچ احتمال اشتباه در آن نیبرود و اگر چنین توانائی درخود نمی بینی کتابهایی بخوان که قبول علمه یافته و از کورده آزمایش عقل سالم بیرون آمده.

نه آتست که هر چه را جلگی بسندیده باشند از عیب خالی باشد بلکه چون همه کس را با قوه اجتهاد نیست بهتر آتست که بار مسؤلیت را با همگان بدوش گرفته خویشتن را گرفتار تردید و یشمیانی ننمود. یکی از آن کتابهای زبان فارسی که در طی قرنها از آتس کین نقادان نسخسته و در دریای طوفانی تاریخ این سرزمین فنا نگشته گلیات شیخ سعدیست. در این مجموعه هزوع فضل و شویائی که از ادب و سخن میثوان خواست در عنایت کمال جسم است. طریق زندگانی و راه سفر سرای جاوید هر دو بزبانی دلکش در این کتاب نموده شده نتیجه تجربیات بشر همچو گوهرهای نایاب که هر یک بسالیان زحمت از کان فکر هوشمندی بر آمده در این گنجینه بزرگترین وضعی ترتیب گشته است.

غزلیات سعدی باغ صفائی است که بر شاخ هر گلشن بابلی شوریده مرموز ترین احساسات و ناله های عشق و عاشقی را بنفشه و ترانه ای شورانگیز سر میدهد.
شیخان جمال و صباحت و دلدادگان صنعتور فصاحت در هر عبارتی از این کتاب نقش انصورت آرزو مشاهده میکنند. مشتاقان عالم آزادی و بی نیازی و کم گشتگان وادی قناعت و صفا راه خود را در این کتاب میبایند و آنها که دلباخته سیاست ریاستند دستور و شر بزرگی را در همین دیوان یافته درعین بزرگی طوقی از بندگی خلق بگردن می نهند.

هر کس سخن سعدی را خوانده و در جان خویش جا داده باشد مردی است تمام که جزئیکی ندیده و بیوسه با دل خرم و چشم مینا بنهان ترین زیباییهای دنیا را دریافته از زندگانی برخوردار می شود. هر کس زبان سعدی آشنا شد از هر زبان دیگری بی نیاز است.

عشاق معاصر
بکمک و اشتراك مادموازل لرتا
نمره اعلان ۱۳۰۶

سینما تاتر آریان
امشب بافتخار سالون جدید زمستانی فیلم مجلای تمام رنگی
سلام بر تو پارسی
از شب پنجشنبه جزیره جادو شده به اشتراك ژاک دو کرتس
نمره اعلان ۱۳۱۰

یگنفر ماشین نویس
که فارسی و انگلیسی خوب بداند برای کمپانی گازاما (میدان مخبر الدوله) لازم است داوطلبان بجل مزبور رجوع نمایند.
نمره اعلان ۱۳۰۵

اطلاعات متفرقه

حوادث طلاق در دنیا

یکی از جراند فرانسه احصائیۀ راجع بحوادث طلاق در قاط مختلفه دنیا باستثنای ممالک اسلامی، انتشار داده و چنین نتیجه گرفته شده که حوادث طلاق در زایون بیشتر از سایر ممالک اروپا و امریکا وقوع پیدا میکنند زیرا در هر هزار نفر دوازده و نیم به نسبت عده نفوس طلاق واقع شده است و در درجه دوم ولایات متحده امریکا است که ۷٫۳ دهریک هزار نفر به نسبت عده نفوس امریکا و بد از امریکا مالک ذیل هستند:
۲٫۲ سوئیس و ۲٫۹ در ساکس آلمان و ۲٫۳ در فرانسه و دو در هزار رمانی، و ۱٫۷ دانمارک و مستعراش، و ۱٫۵ مالک ژرمنی (آلمان) و ۱٫۱ در هزار بلژیک، و بافارستان و یک در هزار هر یک از مالک استرالیا و هاند و هشت دهم در هزار در سوئد و ۶ دهم در هزار نروژ و ۴ دهم در هزار اسکاتلند، و سه دهم در هزار ایتالیا و یک دهم در هزار اطرش و یک دهم در هزار ایرلند.
در احصائیۀ مزبور متذکر میشود که یک نفر از قضات امریکا راجع بعامل حوادث طلاق مراجعه کرده و بطور خلاصه چنین نتیجه بست آمده است که:
پانزده در صد این حوادث برای این بوده که عقد ازدواج قبل از موقع حقیقی صورت گرفته و زوجین صغیر بودند، و ۲۵ در صد بواسطه ابتلاء بامراض مختلفه بوده و ۱۵ در صد بواسطه اولاد بوده که شوهر یا زن از زن یا شوهر اولی خود داشته اند، و ده در صد بواسطه اختلاف عقیده و عدم تجانس اخلاقی و فکری بوده و ده در صد بواسطه ابتلاء بسکرات یا مواد مخدره بوده است که موجب طلاق و جدائی زن از شوهر شده است.

پادشاه گدایان در چین!

عجیب ترین اتحادیه های دنیا اتحادیه گدایان

اعلان

یک شب تقریب و شب نشینی در کازینو روح شما را از خسته گی راحت میکند

نمره اعلان ۱۲۸۳ ۳-۴

در ایالت کما تک چین است، این اتحادیه دارای قوانین و نظاماتی است که نه تنها مقررات آن بر افراد اعضاء اتحدیه یعنی گدایان چین اجراء می شود بلکه حکومت چین هم مقررات مزبور را اعتراف داده و رسمی میداند

اتحادیه مزبور دارای یک نفر رئیس است که بمنزله پادشاه گدایان محسوب می گردد و موسوم به «تاک - لو» میباشد و گاهی برای رتق و قیق کارها بر صندلی خود جلوس میکند.

هرگاه یلیس یک نفر از گدایان را برای ارتکاب عمل ناشایستی توقیف کند، حق ندارد او را بمحبس جلب نماید بلکه فوراً پادشاه گدایان اطلاع داده و شرح قضیه را باو رایت مینماید و او خود متخلف را محاکمه کرده و مجازات می کند، البته این ترتیب بموجب قرارداد و مقاوله نامعناهی است که بین اتحادیه مزبور و دولت چین منعقد گردیده.

یکی از غریب ترین حوادث اخیر راجع با اتحادیه مزبور این است که افراد این اتحادیه در ایام هفته فقط دو روز حق گدائی در شهر ها دارند، و اخیراً گدایان تقاضا کرده بودند ایام بیشتری بانها حق تکلی داده شود، ولیکن اتحادیه تقاضای مزبور را نپذیرفت.

آیامی دانید نتیجه رد تقاضای آن هاجه شد؟ تمام گدایان دست از گدائی کشیده و بدین وسیله اعتراض عمومی خود را اعلان نمودند تا آنکه اتحادیه تقاضای آنهارا پذیرفت!

اعلان

مدارس امنیه بمنظور تکمیل کسری عده مدرسه نیابت امنیه داوطلبان را با شرایط ذیل استخدام می نماید
۱- ارائه تصدیقنامه سیکل اول متوسطه
۲- سن از هیجده الی بیست و یک
۳- عدم سوء سابقه
استخاضیکه در این مدرسه پذیرفته میشوند علاوه بر معافیت از خدمت نظام وظیفه که بعلمت اشتغال دائمی آنها بخدمت نظامی خواهد بود درمختل تحصیل شبانه روزی بوده و ماهی چهل پنج ریال حقوق دریافت خواهند داشت و پس از طی دوره تحصیلات که سه سال است یرتبه نایب سومی مفتخر می گردند داوطلبان همه روزه از ساعت ۷ الی ۱۲ صبح و از ۲ الی ۶ عصر بدفترمدارس امنیه (انتهای خیابان شاهپور) مراجعه نمایند
نمره اعلان ۱۲۸۶ ۳-۳

اعلان

در تعقیب اعلان راجع باستخدام یک عده ماشین نویس فارسی اخطار می شود که روز ۳ شنبه ۱۷ آبان ماه جاری چهار ساعت قبل از ظهر امتحان داوطلبان بوسیله ماشین های خود وزارتخانه (آتلرود - حداد - اسپیس بریس) بعمل خواهد آمد. آقایان نیم ساعت قبل از وقت مذکور در کابینه وزارت مالیه حضور بهرسانند.
نمره ۳۳۱۳۶ ۲-۲
وزارت مالیه
نمره اعلان ۱۳۱۰

اعلان

آتابیه های صنایع مستظرفه نقاشی - حجاری - موزایک عالی باقی صنعتی در اداره کل صناعت افتتاح شده است یک عده محصل شرایط ذیل پذیرفته میشوند:
۱- داشتن استعداد کافی
۲- داشتن تصدیقنامه ابتدائی یا معلومات در حدود آن
۳- حد اکثر سن ۱۶ سال با داشتن ورقه معافیت دائم از نظام وظیفه با تصدیق انجام وظیفه تحت السلاح ولی در هر حال سن داوطلب از ۲۵ سال تجاوز نکرده باشد
تبعصره - داوطلبانی که سن آنها بیش از ۲۵ سال باشد و یا نتوانند تمام اوقات کار را در آتابیه حاضر شوند بطور شاگردان آزاد پذیرفته خواهند شد.
۴- ارائه تصدیق صحت مزاج و عدم معروفیت بفساد اخلاق
۵- بشاگردان رسمی بیضاعت ممکن است از فروردین ۱۳۱۲ مدمعاش پرداخته شود.
۶- داوطلبان نمیتوانند تا آخر آبان ۱۳۱۱ اسم خود را در دفتر صنایع مستظرفه در اداره کل صناعت ثبت نمایند.
۷- محصلینی که دارای تصدیق سیکل اول متوسطه باشند و دوره چهارساله آتابیه های فوق الذکر را طی نموده و شاگرد اول یا دوم شوند بخرج دولت برای مدت معینی جهت رشته صنعتی مربوطه به اروپا اعزام خواهند شد
نمره ۱۱۳۱۰ ج
اداره کل صناعت
نمره اعلان ۱۳۰۹ ۲-۲

شب

اپرت تاریخی
سلطان صلاح الدین ایوبی و شاهزاده خانم بعلبک توسط
کانون صنعتی
در سالون سینما سیه
آواز روح پرور آقای رضا قلی میرزا ظلی
ورقص
بر محسنات این نمایش میافزاید
نمره اعلان ۱۳۲۵

اخبار روز

موکب اعلیحضرت همایونی

بطوری که امروز اطلاع دادیم موکب اعلیحضرت شهبازی قبل از ظهر دیروز به بندر شاهپور نزول اجلال فرمودند. آقای سرتیب ناصر الدوله کفیل وزارت طرق و آقای نادر میرزا حکمران خوزستان و رؤسای ادارات در بندر شاهپور حضور ملوکانه تشریف حاصل نمودند.

رایست امور اداره بندر و راه آهن و تشکیلات آن از طرف آقای کفیل وزارت طرق بر مرض ملوکانه رسیده و در مجلسی که قبلاًجهت تشریف فرمائی موکب همایونی تعیین گردیده بود نزول اجلال فرمودند و ناهار را در آنجا صرف نموده و بعد از ظهر از آنجا بسمت ناصری عزیمت فرمودند.

مراسم استقبال در ناصری

رایورت بعد حاکی است که موکب اعلیحضرت همایونی پس از چند ساعت توقف در بندر شاهپور و مایه مؤسسات بندر از آنجا باقطار راه آهن مخصوص که قبلاً تهیه گردیده بود بسمت ناصری حرکت فرمودند. و دیروز در ساعت پنج بعد از ظهر موکب ملوکانه به شهر ناصری نزول اجلال فرمودند.

عدله زیادی از رؤسای ادارات و صاحب منصبان لشکری و اعضا و مهندسیان راه آهن و وجوه مشایخ و اعیان و تجار و اصناف و اهالی باستقبال موکب ملوکانه تا بیرون شهر شتافته بودند. مصلحن مدارس برتیب مخصوصی برای استقبال موکب ملوکانه سف بسته موکب همایونی از بین صفوف مستقبلی با کف زدن و فریاد زنده باد اعلیحضرت شاهنشاهی و از زیر چندین طاق نصرت که در معبر موکب همایونی از طرف اهالی ناصری زده شده بود عبور فرموده، عموم مستقبلیان مشمول عواطف ملوکانه قرار گرفتند.

شب گذشته را موکب همایونی در شهر ناصری توقف داشته و امروز نیز تا آخر وقت تاگرافی دایر بحرکت موکب همایونی از شهر ناصری واصل نگردیده بود.

تمام شهر ناصری بنسابت ورود موکب همایونی یک پارچه شادمانی و مسرت بوده است.

برای سرکشی با موارف معارفی

چنانچه دیروز اطلاع داده بودیم آقای وزیر معارف روز گذشته بدمان عزیمت نمودند آقای مظفری رئیس تعلیمات عمومی نیز در معیت ایشان عزیمت نموده، و بطوری که اطلاع حاصل گردیده است آقای وزیر معارف بدو در همدان امور مدارس و معارف و اوقاف آن جا را سرکشی و معاینه خواهند نمود، و از آن جا بکرامتاشاه و قصر شیرین و مجدداً برگشته بکرامتاشاه و از آن جا بکرستان عزیمت خواهند کرد پس از سرکشی مدارس و معارف کرامتاشاه و قصر و کردستان مجدداً بدمان مراجعت و بر کز عزیمت خواهند نمود.

محصلین مشمول نظام وظیفه

از چندی باین طرف وزارت معارف مشغول رسیدگی باوراق و مدارک محصلین مشمول نظام وظیفه میباشد بطوری که اطلاع حاصل گردیده است تا کنون قریب ۷۰۰ ورقه تحصیلی محصلین مشمول نظام وظیفه از طرف اداره تقیشت کل وزارت معارف تهیه و صادر گردیده است و در هفته آینده تمام اوراق مزبور صادر توسط نماینده وزارت معارف اداره نظام وظیفه کل ارسال خواهد شد تا اوراق معافی محصلین مزبور را صادر کنند.

محصلین مشمول سیکل اول

بقرار اطلاع حاصله چون ممکن است که در سیکل اول مدارس متوسطه محصلین مشمول یافت شود و چون این قبیل مشمولین باید برای انجام خدمت نظام وظیفه خود را بجلس سربازگیری معرفی کنند هر گاه ورقه معافی بواسطه صغر سن و مقررات قانونی دیگر نتوانند از مجاس نظام وظیفه تحصیل کنند وزارت معارف اجازه خواهد داد که این قبیل مشمولین را در مدارس بپذیرند. و در صورت عدم تحصیل ورقه معافی موقت در مدارس پذیرفته نخواهند شد.

ضبط اجناس ممنوعه

بوجب اطلاعیه که از طرف اداره کل گمرکات اداره کل تجارت واصل گردیده است گمرک بوشهر یک طاقه پارچه ذرعی و یک عدد پیراهن زنانه ایرانی که از اجناس غیر مجاز بوده ضبط کرده است و نیز گمرک تبریز یک عدد متقال را ضبط نموده، نه صندوق و رسوت متعلق بشارتخانه براسور که مطابق مقررات قانون انحصار تجارت رفتار نشده بود بنف دولت ضبط گردید.

نماینده اداره کل تجارت در اصفهان ۵۴۲۰۰۰ ذرع مخمل و ۴ ذرع زرسه متعلق بشاهزاده ابراهیمیان که جزو صورت اسالی اجناس ممنوعه خود قلمداد نکرده بود در موقع تقیشت معلوم گردید توقیف نموده و از اداره کل تجارت کسب تکلیف کرده و دستور داده شد اجناس مزبور را بنف دولت ضبط و فروش برسانند.

قالی ایران در سوئد

سفارت شاهنشاهی ایران در استکهلم برای ترویج قالی ایران در بازار سوئد شرحی درجارید

آنجا منتشر ساخته و ضمناً متذکر شده که قالی و قالیچه های ایران که دارای نقشه های قدیم ایران و با رنگ طبیعی رنگ شده باشد بدرجات درازوای خریدار آنها بیشتر است و قالی های طرح اروپائی ندرتاً فروش می رود.

تجدید و تکمیل اثاثیه مدارس

بقرار اطلاع حاصله وزارت معارف از سال گذشته تصمیم نمود که اثاثیه مدارس عالی و متوسطه و ابتدائی را تجدید و بطور متحدالشکل اثاثیه جدید برای آنها تهیه کند. در سال گذشته اثاثیه مدارس عالی و متوسطه شامل از حیث نیمکت و میز و تخته و غیره بطور متحدالشکل تهیه و امسال نیز برای مدارس که دارای سیکل اول متوسطه هستند اسم از مجانی و غیر مجانی و کلبه و کلبه لوازم دیگر را تهیه و نیمکت و صندلی و کایه و کایه مدارس عالی و متوسطه و اکنون کلبه مدارس کامل شده و اثاثیه سابق را برای رفع نواقض مدارس ابتدائی تخصیص و در نظر است در سال آتی نیز بقیه مدارس ابتدائی را تجدید اثاثیه بنمایند.

کشف تریاک قاچاق

بقرار رایورت واصله از اداره انحصار تریاک خراسان بوزارت مایه انحصار دولتی خراسان در کیک بیرجند از غلام حیدر مقدار یکصد و چهل مقال تریاک قاچاق کشف و مجرم توقیف گردیده است در تربت حیدریه ۴ من و نیم تریاک قاچاق از حاجی محمد حسین مهاجر توسط عباسخان خاک تزد رئیس تقیشت انحصار خسه کشف و قضیه تحت تعقیب است.

تأسیس دفتر پست

از طرف وزارت پست و تلگراف متحد - مالی صادر و اطلاع میدهند که دفتر پست انار از تاریخ ۱۵ آبان ماه ۳۱۱ جزو دفتر مرکزی پست و تلگراف کرمان قرار داده میشود.

در کمیسیون قوانین مالی

دیروز کمیسیون قوانین مالی در مجلس شورای ملی تشکیل گردید لایحه معافیت پیام های اخلاقی از گمرک و عوارض راهها مطرح و تحت شور قرار گرفت و لایحه مزبور عیناً بتصویب رسید.

سیس لایحه دیگر راجع بمعافیت اشجار زیوتون

از عوارض مطرح گردید و با اصلاح مختصری لایحه مزبور نیز بتصویب رسید.

انتخابات دوره نهم

خاتمه اخذ آراء

گروس - امروز در ساعت مقرره انجمن توزیع تفرقه و اخذ رای خاتمه قبل از ظهر تاغروب ۴۲۱ ورقه توزیع و منبوع ۳۲۸۵ فردا چهار قبل از ظهر قرائت آراء خواهند کرد نمایندگان پنج حوزه فرعی صندوقهای رای متناوباً بشهر آورده تسلیم انجمن می نمایند مطابق قانون قرائت بعمل آمده است.

معلمین حوزه های فرعی

سیرجان - معلمین حوزه های فرعی بافت - شکبیا - پروسیر - ابوالفتح خان - تازی - صرخی - زید آباد - فلاح - محمود آباد - نصرت آباد افسر - نزاد - سعادت آباد - سعیدی نزاد - نجف آباد - عزت آباد حبیب پور و چهارگنبد گرمی - ملک آباد تندج علی اقا شهابی معرفی مزموات و اوراق انتخابات بانها تحویل گردید.

رشت

نماینده انجمن نظارت مرکزی انتخابات رشت که برای تکمیل انجمنهای فرعی معرفی شده اند آقای عسگر خان محل رود بار، آقای یوسفخان سیمی رحمت اباد، آقای آقا زاده شفتی حام خشک بیجار، آقای شیخ معالی کوچکفهان، آقای میرزا ابراهیم سنگر کهرمات

اخذ آراء

عراق - امروز انجمن نظار مرکزی شروع بدادن تفرقه و اخذ آراء تا غروب ۲۷۸ تفره توزیع و اخذ رای شده است.

گلپایگان

گلپایگان - گلپایگان و خوانسار از روز ۱۵ شروع باخذ آراء نمودند.

رفسنجان

رفسنجان - امروز توزیع تفرقه و اخذ آراء شهر از ۴۹۲ تا ۷۹۱ رسیده است.

ساری

ساری - طبق اعلان منتشره امروز ۱۵ آبان انجمن نظار انتخابات مرکزی ساری شروع بدادن تفرقه و اخذ رای نموده تا عصر ۵۷ ورقه توزیع و ۵۷ رأی ماخوذه میباشد.

آراء ماخوذه

رفسنجان - امروز نمره تفرقه اخذ رای شهر از ۳۵۸ تا ۹۲۲ رسیده حوزه های فرعی بواسطه نداشتن پست و تلگراف روزانه نمیتوان کسب اطلاع نمود بعد از خاتمه انتخابات هر محمل نتیجه رایورت می شود.

حرکت نمایندگان

خوی - اعلانات ثانوی انتخابات منتشر و از روز ۱۶ آبان شروع توزیع تفرقه و باخذ آراء و روز ۲۷ جاری خاتمه خواهند داد نمایندگان حوزه های فرعی حرکت کردند.

ارزیبر

مردم ۶ نوامبر ۱۹۳۲

تهدید کاندھی

بیشی - ۵ - کاندھی تهدید کرده است که اگر هندو ها قرار داد یونا را بموقع اجرا نگذارند (قرارداد مزبور مربوط به رفتار بهتر با نپس ها میباشد) ناچار از اول ژانویه مجدداً روزه خواهد گرفت. کاندھی تقاضا دارد که معبد مشهور کورو دوایور از اول ژانویه بروی طبقه نپس ها باز بشود از آن جائی که لوزو دایور یکی از حصن های حصین متعصبین هندو میباشد لذا احتمال نمیرود که متولی های معبد حاضر بقبول این امر شوند و بنابراین نریزیا بطور یقین کاندھی روزه خواهد گرفت

کسر بودجه ژاپن

توکيو - ۵ - بودجه حاکی از ۷۸۰ میلیون کسرمیباشد و لذا دولت ژاپن بقرضه عمومی مبادرت خواهد کرد

محکومیت رئیس کمپانی کروگر

استکهلم - ۵ - سون هولت رئیس کمپانی کروگر محکوم به دوازده ماه حبس با اعمال شاقه گردیده و نیز بتأدیه ۳۳۷۵۰۰۰۰ فرانک محکوم است

بهبودی اوضاع اعتصاب

برلن - ۵ - علی الظاهر اعتصاب تدریجاً موقوف شده و برای فردا که روز انتخابات عمومی است احتمال همه لونه بهبودی اوضاع می رود اتوبوسها و ترامواها در اختیار انتخاب کنندگان قرار خواهد گرفت تهدید پاپس دایر بر اینکه هر کس مزاحم کارگران داوطلب شود هدف کتله خواهد گردید مؤثر واقع گردیده و روز بآرامی وسکوئت گذشت دوست تراموای بکار افتاده بود ولی این مسئله در نواحی بود که از طبقات کارگری در آنجاها وجود نداشت. ۳۰۰ نفر از قاندین اشتراکیون دستگیر شدند.

اعطای مدال باعضای هیئت اعزامی

لندن - ۵ - پادشاه انگلستان تصویب کرده است مدال ترقه با عبارات «قطب ۳۱-۱۹۳۰» که ۱۴ نفر از اعضاء هیئت اعزامی بریتانیا بقطب شمال اعطا شود. یکی از نشان ها هم باسم ج. ج. ویلگنس متوفی جوان رشیدی که در موقم اکتشافات در دریا غرق شد اعطا خواهد گردید. مقصود از اعزام هیئت مزبور تمحص قله یخ گرینلند و تعیین راه هوائی طیارات بریتانیا از آن طریق بطرف کانادا بوده است.

سالنامه یازدهمین سال توفیق

در ۲۴ صفحه با گزارش های عالی و تاریخی که مجموعاً یک کتابچه مصور است روز دوشنبه ۲۳ آبان منتشر میشود هر کس از هرجا بکلیا تمبر باسم و آدرس کافی در تهران بداره توفیق بفرستد یک جلد برای او فرستاده میشود

دقتر توفیق

آراء ماخوذه در طهران

جمع کلیه آراء ماخوذه در شعب فرعی انتخابات طهران تا دیروز غروب ۱۱۱۶۰ ورقه بوده است.

در انجمن ناحیه بازار امروز از صبح تا ظهر ۱۶۷ ورقه رأی ماخوذه گردیده و در انجمن ناحیه ۱۶۷ امروز از صبح تا ظهر ۲۴۴ ورقه رأی گرفته شده است باطله هم نداشته.

معاملات بازار

نرخ اسعار در بورس آزاد بانک ملی بقرار ذیل بوده است.

شهر	فروش
آمستردام	۱۲۱۹۵۰
بفداد	۱۰۰۰
برلن	۷۱۹۵۰
بیشی	۷۵۶۵۰
بروکسل	۴۲۲
زوریخ - ژنو	۵۸۴۸۰
لندن	۱۰۰۰
نیویورک	۳۰۲۰
پاریس	۱۱۹۲۵
رم - میلان	۱۵۵۰۰

مظنه

مظنه اسعار در بازار قدری ارزاتر از نرخ بانک بوده چنانچه یون از قرار ۹۹۲۵۰ ریال الی ۹۹۵۰۰ ریال معامله میشود و دلار هم قیمت ۳۰۰ ریال مظنه داده شده است

تصدیق صدور تمهید انجام شده ۲۴۵۰۰ ریال (تومانی بکقران و هشت شاهی و نیم) بوده است

آتش زدن کشمش

بطوریکه اطلاع یافته ایم اخیراً اتومبیلی که از رشت می آمده حامل جنازه بوده که بقم حمل می شده است شوفر اتومبیل مزبور در قزوین ۹- لنگه کشمش حمل می نماید و جنازه را روی عمل های کشمش می گذارد - نظر باین که این عمل مخالف اصول صحتی بوده ببلاده عدل های کشمش خوب بسته نشده و خون از جنازه به عدل های کشمش سرایت کرده بود موضوع توجه مأمورین عرض راه را جلب می نماید و فوراً به اداره وساطت قلیه

درباز گشت

سه روز در مشهد - ۱۹ - توقف ما در میامی قطعی شد زیرا چهار ساعت از شب میگذشت و هنوز آقا محمد علی از لجم کاری و کهنه بیچی اسباب و ادوات اتومبیل خلاص نشده بود!

برای شوفر هیچ مصیبتی بالاتر از اتومبیل خراب نیست، اتومبیل خراب بزرگترین بدبختی برای شوفر است، در چنین مواقعی این بدبختها نه استراحت میکنند، نه خواب دارند، نه غذا خوردن خود را احتمال نمیرود که متولی های معبد حاضر بقبول این امر شوند و بنابراین نریزیا بطور یقین کاندھی روزه تمام این زحمتها و موارت ها مورد سرزنش مسافرن هم هستند!

آقا محمدعلی تمام آن روز را تا آن ساعت از شدت اوقات ناخای بخود می بیچید و لایبظقم سرگرم معالجه مرض بود که از قدرت و استعداد او خارج بود. این اتومبیل باستی ب طهران نزد اطباء متخصص برود و برای همین منظور هم از هرات فرستاده شده بود.

پس از پنج ساعت استراحت در میامی که فاقد هر گونه وسایل راحتی بود! سه ساعت بعد از نصف شب آقا محمدعلی صحت و سلامتی اتومبیل را اعلام و آماده حرکت شد، نیم ساعت بعد میامی راترک کردم.

هنوز چراغ سر درب امنیه «عمارت شاه عباس» از دور دیده میشد و صوت دلکش شجر الوافظین که بالای سر درب مناجات می کرد از دور شنیده میشد که اتومبیل ایستاد!

لا بد میخواید شجر الوافظین را بشناسید، تصور میکنم اگر فکر خود را قدری بیچند سال قبل سوق بدهید بخاطر ییاورید که در همان ایام هرج و مرج و زوز هائی که دسته بندی وهو و جنجال در طهران معمول بود و کابینهها روی هو و جنجال واژگون می شد سید زولیده لوتاه فدوی در طهران بود که هرجا درخت و جمعیتی می دید درخت را میگرفت و بالا میرفت و از بالای درخت مشغول موعظه و نطق میگردد. شبی که در میامی کتاز نیمکت قهوه خانه بلا تکلیف نشسته بودم چشم به این سید افتاد او را شناختم و تعجب کردم این جا چه می کند، حس کنجگاری و از طرفی بیکاری در آن جا نگذاشت راحت بنشینم، در موقی که چراغ کوچک قطعی خود را بنست گرفته و آمده بود وقت بگیرد. با او باب صحبت را گشودم او هم وقتی فهمید من او را شناختم ام، هم صحبتی پیدا کرد چراغ را کتار گذاشت و نشست و شروع به گفتن سرگشت های شیرین ایام دیرین خود نمود.

سید بدون اینکه مرا بشناسد از اصلاحات جدیدی که در مملکت بعمل آمده اظهار شفق می کرد و می گفت حرف های بالای درخت من همین ها بود که الان میبینم، من اینها را آن روز یاد گرفته و بالای درخت می گفتم و هیچ تصور نمی کردم باین سرعت بوجود آید و حالا وقتی وارد شهرها میشوم مخصوصاً بطهران می آیم این همه اصلاحات و ترقی مرا خیره می کند. سید تفصیل هر یک از نظقات، هو و جنجال های خود را قتل می کرد ضمناً میگفت یکی از روزها چند تا گرگ به سگ مرده در کیسه ریخته رقم بالای درخت جلوی مجلس، همینکه وکلاه آمدند و دولت آن روز میخواست وارد شود در حالی که مشغول نطق بودم و از بلدی و کتات شهر صحبت می کردم کیسه گرگ مرده هارا وسط خیابان در معبر وکلاه ووزراء برت کردم و گفتم ای اشراف، ای وکلاه که هیچ فکر ملت نیستید این است کتافانی که در گوشت و کتار در نهر هائی که آب مشروب مردم بدبخت جاری است یافت می شود، بلافاصله گریز را بصحرای کربلازه می گفتم همانطور که آب را بروی اطفال جلم بستند شاهام بروی این مردم آب را ناگوار کردهاید، گو بلدی که شهر را نظیف نگاهدارد، کجاست این بولهای که از مردم گرفته میشود!

سید هنوز این داستان را تمام نکرده سرگشت زمین خوردن آزانی که اورا تکیب میکرد قتل نمود گت روزی که از درخت بزرگ عدلیه اطلاع میدهند از طرف شبه وساطت قلیه نیز موضوع به اداره صحنه و موارت بلدی مراجعه می گردد.

اداره صحنه به طبیب ناحیه جنوب غربی آقای دکتر شفائی دستور میدهد که از لحاظ حفظ صحت عمومی در صورتی که کشمشها فاسد شده و منافی صحتی است فوراً اثن زده معدوم نمایند - کشتنها به کار خادام واقع در بیرون دروازه قزوین وارد میشود بعنوان میرزا علی اصغر نام مقیم سرای قزوینیا در طهران حمل گردیده بود، چون کشتنهای مزبور فاسد بوده و برای حفظ لطمه عمومی مضر بوده است عمل کشمش با حضور رئیس کیسارای ناحیه فانات اباده کتر شفائی طبیب صحنه و معاون ناحیه بلدی جنوب غرب و مفتش ناحیه مزبور آتش زدن که از مصرف ان جلوگیری بعمل آید.

تأسیس مدارس جدید

گنبد قابوس - آقای رحیمی رئیس معارف

خیابان رفاهی کجاست؟

آنجای که مغازه جوراب فروشی صبا است. نرد اعلان ۱۳۱۲

بالا رقم و گرم صحبت بودم و با کلمات بد میگفتم چند نفر از آن آمده بودند مرا بگیرند یکی از آژانهای از درخت بالا آمد، من بشاخه دیگر بچشم، بالاتر آمد من بشاخه بالاتر رقم و بالاخره من خود را بنام کترین شاخه های درخت رسانیدم، ناگهان شاخه که از آن بالا میآمد شکست و از آن بیچاره زمین خورد، از آنهای دیگر ترسیدند بالا باید! من هم مرتب از بالا میگفتم ای بیچارهها شما که خود را بخاطر می اندازید، و از جلم نیت رسید ای حقوق گرفته اید، چند ماه است حقوق نگرفته اید. من میخوام از حقوق شما حرف بزنم!

سید پیش از یک ساعت ما را سرگرم داستانهای عجیب گذشته خود نمود و خاطرات تاریک دوره چند سال قبل را مثل برده سینما از نظرم دیفهداد. پرسیدم. اینجا چه میکنی، گفتم مأمور طرق میامی هستم، در اینجا خانه اجاره کرده ام که بهترین خانه های میامی و تازه ساز است و اجاره آن سالانه دوازده تومان!

سه ساعت بعد از نصف شب موقی که اتومبیل ما آماده حرکت بود، سر و کله سید پیدا شد گفتم این موقم شب گجا میروی گفت میروم بخدا صحبت کنم، یک ربع بعد صدای ظریف و آهنگ دلپذیر او از بالای سر درب مرتفع شاه عباسی در میامی طنین انداخت و معلوم شد که هر شب در این ساعت مناجات می کند.

فریاد مسافرن بلند شد، همه با آقا محمدعلی برخاست کردند، ختام دادند، البته حق داشتند زیرا دیرین ساعت از خواب بلند شدن و در بین راه ماندن و سرما خوردن اینقدرها دلچسب نبود. شوفر هیچ نگفت و بالاخره کلمه ضبرش لبریز شده گفت آقایان این اتومبیل خراب است و خرابی آن طوری نیست که من اصلاح کنم، این است که هست هرچه میخواید بکنید!

این تهدید شوهر همه را ساکت کرده همه تسلیم شدند ولی تنها کردند اتومبیل را بیامی بازگشت دهد. گفت آخرین علاج ریختن بترین درهر یک فرسخ در شیشه سیفون است تا بشاهرو در رسم، همین کار را کرد.

سه ساعت بظهور بود که تمام گاراژ های شاهرو را زیر و رو کردم اتومبیل نیازم، تلفون به دامغان و سندان کردم، آن جا هم چیزی پیدا نشد، تلگرافی ب طهران کردم و ورود خود را بعد از دو روز و دو شب به شاهرو! اطلاع دادم، و بالاخره پس از مشاوره مختصری با رفقا تصمیم گرفتم همین وضع شترما می و حرکت ملاپخود را بدامغان و سندان برسانیم شاید اتومبیلی از طهران برسد.

ریختن بترین در شیشه سیفون برای آقا محمدعلی مقرون بصرفه نبود مصرف بترین را دور برابر میکرد و برای اینکه اقلا در هر دفته بر کردن شیشه بیش از یکترسخ راه برود حرکت اتومبیل را سریع مینمود و غالباً روی کیلومتر شست و هفتاد می رفت.

در موقی که اتومبیل باین سرعت حرکت می کرد، در یک بیچ تنلی نزدیک دامغان اتومبیل برگشت و بقول شوفرها چیه شد!

چرخ های طرف راست وارد نهر کنار چاه شد و اتومبیل از بهولی راست روی زمین و نهر خوابید، چرخ ها درهوا بگردش در آمد و بعد از کار افتاد!

صدای شیون زن و صیحه هابلندند، من آن ثانیه هیچ نفهمیدم، مثل اشخاص خواب آلود، در چنینی که زیر افتاده بودم و فشار بین وارد می آمد چشم ها زرد آن تاریکی باز کرده گوی و منک بودم. ثانیه بعد بخود آمدم که باجه خطری مواجه هستم، ثانیه بعد فکریچه های خرد سال و مسافرن مغمز را فشار داد، ثانیه بعد عضلات خود را حرکت دادم، بیستم سالم هستم یانه!

اجازه بدهید دنباله این مسافرت را فردا خانه دهیم.

آقای پنج باب مدرسه جدید تأسیس در حوزه آقابای و گرگان و مراده تیرا تأسیس نموده روز گذشته نیز آقای دهر رئیس معارف استرآباد و صحرایری بازدید مدارس جدید تأسیس حقوق تا پنج من وارد گنبد قابوس شده پس از سرکشی مدارس مراجعت از حسن انتظام مدارس و جدیت کارکنان آن رضایت حاصل بود

مراسم اسب دوانی

مشهد - دیروز مراسم اسب دوانی در میدان قشونی بیرون شهر بعمل آمده بطور جالب توجه در حضور جمعی کثیری مراسم مزبور انجام گرفت

سربازگیری

استرآباد - همه روزه مجلس سربازگیری از صبح تا یک بعد از ظهر بوضعیات مشغولین رسیدگی نموده چند روز است عصرها هم مشغول کار هستند تا کنون بوضعیت ۶۰ نفر رسیدگی شده است

در اطراف قانون انحصار تجارت خارجی

موضوعی که سابقاً مذاکره شد موضوع تقویم اجناس صدور و ورودی بود و گفته شد که حساب معادله صادر و وارد باید بیب و قیمت مال التجاره باشد نه بقدر وجهات آن که باید اینطور حساب کرد سابقاً کرد.

امروز بحث می کنیم در اطراف قیمت و این که آیا تقویمی که در سرحدات یعنی در کمرکات نسبت به مال التجاره ورودی و صدوری بعمل می آید و ما آن را مالک معادله صادرات و واردات قرار می دهیم صحیح است یا خیر؟

آیا رویه نامی از روی ناچاری است یا خیر؟ آیا طرقی بهتر دارد یا خیر؟ مطلقاً باید بعضی مسائل گفته شود. یکی این که اصلاً تجارت چیست، دیگر اینکه قیمت چیست، و بعد بازگشت می بینیم باصل مطلب.

تجارت که با یک تعریف علمی دارای جنس و فصل منطقی باشد. خیلی آسان نیست مثل خیلی از موضوعات که هر وقت در صد تعریف آن بر می آید با شال بر می خورد و کاهی هم هست که مسائل خیلی واضح روشن است ولی وقتی خواستید تعریف علمی آنرا پیدا کنید مشکل است.

تجارت عبارت است از ماملاتی که بین افراد می شود از نقطه نظر صرف انتفاع. اگر یک فرد با فردی دیگر معامله کرده و مقصودش از داد و ستد انتفاع باشد می گویند تجارت کرده ولی اگر برای مصرف شخصی و یا رفع احتیاج باشند آن را تجارت نمی گویند.

اگر کسی رفت در بازار چند دوزخ باریج خرید یا کسی میز و صندلی مستعملی در منزل داشت و از نقطه نظر اضطرار برد فروخت آن را نمی گویند تاجر ولی اگر کسی که خرید و فروش برای منفعت کرد و باز نتیجه منافع حاصله را بکار معامله دیگر بخرج برد آن تاجر است.

در عین حال معاملات تجاری که به معنی تجارت حساب می شود ماملاتی است که متوجه باموال منقول می شود. داد و ستد هائی که راجع باموال غیر منقول باشد نمی گویند تجارت.

اگر کسی مستلانی خرید و فروش نماید تاجر نیست مگر اینکه صرف از نقطه نظر انتفاع باشد یعنی یک کسی که مستلانی خرید و فروش کند قصد انتفاع را داشته باشد نه قصد سکونت آتوق آن شخص را نیز میتوان گفت تاجر.

تجارت یعنی علمی شامل صنعت و کسب می شود ولی یعنی عرفی و متداولی اینطور شایع شده است که کسب غیر از تجارت است. در صورتی که از نقطه نظر فقه و علم حقوق کسب و تجارت و صناعت یکی است و هیچ فرقی ندارند و عرفاً اشخاصی را که داد و ستد جزئی دارند کاسب و آهائی را که داد و ستد عمده دارند تاجر مینامند.

واضح تر آنکه عرفاً سه دسته خود بخود معین شده و در اصطلاحات و معاملات هم گفته می شود مثلاً اگر گفتید فلان کس تاجر است مخاطب ذهنش متوجه می شود بکسی که معاملات کلی داشته و بلکه با خارجه هم طرف داد و ستد است. اگر گفتید کاسب مخاطب اینطور استنباط میکند که عطاریا بزاز است و اگر چنانچه گفتید پیشتر بود. متوجه می شود و اینکه مثل واکسی و دوره کرده می باشد در صورتی که اینها هم تاجرند منتها کسب آنها مادون سایر کسب ها محسوب می شود.

در هر حال از نقطه نظر علمی بین هیچکدام فرقی نیست و داد و ستدهائی است که صرفاً از نقطه نظر انتفاع می شود ولی از نقطه نظر عرفی کسب و تجارت فرق پیدا کرده ولی ما نمیتوانیم فرقی بین آنها قائل شویم مخصوصاً در اجرای مقررات قانون انحصار تجارت خارجی.

مثلاً اگر بزرای بخواید جنس وارد کنند و با وجود اینکه بخواید جنس ورودی را در بد کان خود ذرع ذرع بفروش تاجر است و اگر هم برود از تاجر دیگری که عمده می فروشد بخرد باز هم تاجر است و چون مستحقک در موارد دو مورد ازین دیگر دارند. این بود مقدمه اول و مقدمه دوم این است که قیمت مال التجاره چیست؟

بظن آقایان شاید آسان بیاید که قیمت مال التجاره هم آن مشکل نیست معذراً تعریف می کنم آن به معنی علمی و منطقی کار آسانی نیست چنانکه به شقوق مختلفه معانی و تقاضایی برای قیمت گفته اند و در عین حال گفته اند که بطور قاطع نمی شود گفت معنی این است ولی آن تعریفی که بالنسبه جامع تر است عبارت است از نتیجه مقایسه قیمت یک جنس با قیمت جنس دیگر که با اختلاف قیمت آن اجناس قیمت آنها کم و زیاد می شود.

در اینجا لازم است یک توضیح دیگری داده شود که قیمت و کیفیت چیست؟ قیمت و کیفیت باجناس و اشیاء و همه چیز عارض می شود و آنچه که در تحت مقرر ریاضی در می آید می گویند قیمت و آنچه که در تحت نظامات ریاضی در می آید می گویند کیف، و کم هم دو قسم است. کم متصل و کم منفصل. کم متصل طول، عرض و عمق و سطح را گویند کم منفصل عبارت از اعداد و اوزان و امتثال آنها.

موضوعی که سابقاً مذاکره شد موضوع تقویم اجناس صدور و ورودی بود و گفته شد که حساب معادله صادر و وارد باید بیب و قیمت مال التجاره باشد نه بقدر وجهات آن که باید اینطور حساب کرد سابقاً کرد.

امروز بحث می کنیم در اطراف قیمت و این که آیا تقویمی که در سرحدات یعنی در کمرکات نسبت به مال التجاره ورودی و صدوری بعمل می آید و ما آن را مالک معادله صادرات و واردات قرار می دهیم صحیح است یا خیر؟

آیا رویه نامی از روی ناچاری است یا خیر؟ آیا طرقی بهتر دارد یا خیر؟ مطلقاً باید بعضی مسائل گفته شود. یکی این که اصلاً تجارت چیست، دیگر اینکه قیمت چیست، و بعد بازگشت می بینیم باصل مطلب.

تجارت که با یک تعریف علمی دارای جنس و فصل منطقی باشد. خیلی آسان نیست مثل خیلی از موضوعات که هر وقت در صد تعریف آن بر می آید با شال بر می خورد و کاهی هم هست که مسائل خیلی واضح روشن است ولی وقتی خواستید تعریف علمی آنرا پیدا کنید مشکل است.

تجارت عبارت است از ماملاتی که بین افراد می شود از نقطه نظر صرف انتفاع. اگر یک فرد با فردی دیگر معامله کرده و مقصودش از داد و ستد انتفاع باشد می گویند تجارت کرده ولی اگر برای مصرف شخصی و یا رفع احتیاج باشند آن را تجارت نمی گویند.

اگر کسی رفت در بازار چند دوزخ باریج خرید یا کسی میز و صندلی مستعملی در منزل داشت و از نقطه نظر اضطرار برد فروخت آن را نمی گویند تاجر ولی اگر کسی که خرید و فروش برای منفعت کرد و باز نتیجه منافع حاصله را بکار معامله دیگر بخرج برد آن تاجر است.

در عین حال معاملات تجاری که به معنی تجارت حساب می شود ماملاتی است که متوجه باموال منقول می شود. داد و ستد هائی که راجع باموال غیر منقول باشد نمی گویند تجارت.

اگر کسی مستلانی خرید و فروش نماید تاجر نیست مگر اینکه صرف از نقطه نظر انتفاع باشد یعنی یک کسی که مستلانی خرید و فروش کند قصد انتفاع را داشته باشد نه قصد سکونت آتوق آن شخص را نیز میتوان گفت تاجر.

تجارت یعنی علمی شامل صنعت و کسب می شود ولی یعنی عرفی و متداولی اینطور شایع شده است که کسب غیر از تجارت است. در صورتی که از نقطه نظر فقه و علم حقوق کسب و تجارت و صناعت یکی است و هیچ فرقی ندارند و عرفاً اشخاصی را که داد و ستد جزئی دارند کاسب و آهائی را که داد و ستد عمده دارند تاجر مینامند.

واضح تر آنکه عرفاً سه دسته خود بخود معین شده و در اصطلاحات و معاملات هم گفته می شود مثلاً اگر گفتید فلان کس تاجر است مخاطب ذهنش متوجه می شود بکسی که معاملات کلی داشته و بلکه با خارجه هم طرف داد و ستد است. اگر گفتید کاسب مخاطب اینطور استنباط میکند که عطاریا بزاز است و اگر چنانچه گفتید پیشتر بود. متوجه می شود و اینکه مثل واکسی و دوره کرده می باشد در صورتی که اینها هم تاجرند منتها کسب آنها مادون سایر کسب ها محسوب می شود.

در هر حال از نقطه نظر علمی بین هیچکدام فرقی نیست و داد و ستدهائی است که صرفاً از نقطه نظر انتفاع می شود ولی از نقطه نظر عرفی کسب و تجارت فرق پیدا کرده ولی ما نمیتوانیم فرقی بین آنها قائل شویم مخصوصاً در اجرای مقررات قانون انحصار تجارت خارجی.

مثلاً اگر بزرای بخواید جنس وارد کنند و با وجود اینکه بخواید جنس ورودی را در بد کان خود ذرع ذرع بفروش تاجر است و اگر هم برود از تاجر دیگری که عمده می فروشد بخرد باز هم تاجر است و چون مستحقک در موارد دو مورد ازین دیگر دارند. این بود مقدمه اول و مقدمه دوم این است که قیمت مال التجاره چیست؟

بظن آقایان شاید آسان بیاید که قیمت مال التجاره هم آن مشکل نیست معذراً تعریف می کنم آن به معنی علمی و منطقی کار آسانی نیست چنانکه به شقوق مختلفه معانی و تقاضایی برای قیمت گفته اند و در عین حال گفته اند که بطور قاطع نمی شود گفت معنی این است ولی آن تعریفی که بالنسبه جامع تر است عبارت است از نتیجه مقایسه قیمت یک جنس با قیمت جنس دیگر که با اختلاف قیمت آن اجناس قیمت آنها کم و زیاد می شود.

در اینجا لازم است یک توضیح دیگری داده شود که قیمت و کیفیت چیست؟ قیمت و کیفیت باجناس و اشیاء و همه چیز عارض می شود و آنچه که در تحت مقرر ریاضی در می آید می گویند قیمت و آنچه که در تحت نظامات ریاضی در می آید می گویند کیف، و کم هم دو قسم است. کم متصل و کم منفصل. کم متصل طول، عرض و عمق و سطح را گویند کم منفصل عبارت از اعداد و اوزان و امتثال آنها.

انجمن خارجی

مورخه ۷ نوامبر ۱۹۳۲

شروع انتخابات مجلس آلمان
برلن - روز یکشنبه انتخابات در تمام مملکت آلمان شروع گردید عموماً شرکت در انتخابات چندان زیاد نبود و روز یکشنبه که روز آخر اخذ آرا بود و معمولاً جنب و جوش احزاب به منتهی درجه شدت می رسید باکمال آرامش به پایان رسید. این سکوت و آرامش نتیجه خستگی فوق العاده و مخارج هنگفتی است که در انتخابات سابق متوجه احزاب شده بود. علاوه بر این اعتصاب وسایل نقلیه و نزول غیر مترقبه باران نیز در روزهای اخیر باعث تسکین هیجان انتخابات گردید. فعلاً پیش بینی در وضعیت احزاب غیر ممکن است.

قرار داد آلمان و سوئد
برلن - قرار داری امضا رسید که شامل کلیه مسائل فوری اقتصادی بین آلمان و سوئد میباشد قرار داد مزبور قائم مقام مقاوله نامه ایست که در ماه ژوئن و ژوئیه بین ملکین منعقد و تسهیلاتی در موضوع اسرار خارجه فراهم می آورد. **مهمانهای سوئدی در آلمان**
برلن - بناسبت سیصدمین سال وفات کرسراف (آدولف) پادشاه سوئد که در جنگ (لوسن) تلف گردید روز ششم نوامبر در میدان جنگ مزبور در حوالی لیتزیک یک سلسله مراسم و تشریفات مخصوصی بعمل خواهد آمد و نمایندگان سوئد و فنلاند در آن شرکت خواهند نمود. ولیعهد سوئد و عیالش برای شرکت در مراسم مزبور وارد لیتزیک گردیده و فونسل ژنرال سوئد ضیافتی به احتضار آنها داد.

مخالفت با تشه خلع سلاح هوائی انگلیس
لندن - اخباری که راجع به تشه خلع سلاح انگلیس انتشار یافته و در محافل محافظه کار انگلیس تولید هیجان زیاد نموده است. چهل نفر از وکلای محافظه کار تحت ریاست وزیر مستلکات سابق (آمری) پیشنهادی به مجلس مبعوثان تقدیم و تقاضا نموده اند که برای هرگونه تصمیمی که در تون باستانی اتخاذ شود لازم است مبعوثان را جلب نمود. تشه پیشنهادی انگلیس که انحلال طیارات نظامی را پیش بینی نموده در محافل نظامی انگلیس نیز با نظر مخالف تلقی شده است.

برای آتیه هندوستان
لندن - روزنامه ایندمان اوفیس اشخاصی که بسمت ماینندگی انگلیس در سومین دوره اجلاس میز مدور در تاریخ پانزدهم نوامبر تحت ریاست ما لندونال تشکیل خواهند داشت اشاره کرده است مذاکراتی در این دوره بعمل خواهد آمد آخرین مرحله کنفرانس میباشد پس از آن دولت پیشنهادی راجع به قانون اساسی هند تدوین و برای شور به کمسیون پارلمانی مخصوصی خواهد کرد که کلیه احزاب در آن شرکت مینمایند ارجاع خواهد نمود.

طیاره چی آلمانی نزد موسولینی
رم - موسولینی رئیس الوزرای ایتالیا فن- لرونو طیاره چی آلمانی را به حضور خود پذیرفت و اظهار تأسف سود که بواسطه نظفائی که مشارالیه بمناسبت دهمین سال تاسیس دولت فاشیست ایراد مینمود نتوانست در موق و ورود طیاره چی آلمانی با ایتالیا در بندر حضور داشته باشد. شب همانروز مجلسی ضیافتی از طرف دولت با افتخار طیاره چی آلمانی ترتیب داده شد و وزیر هوا بیمائی نظقی ایراد داشت کرونو خیال دارد روز دو شنبه قیلاً بیندر هوائی ایتالیا واقعه در مستر کالند در نزدیکی دن پرواز و از آنجا به فردیکسهان مراجعت نماید.

قسطی آب در نتیجه زلزله
آتن - کلیه چشمه های آبی که در حوالی (سترانوسکی) واقع در شبه جزیره (شالودیس) بوده بطور ناگهان خشک گردیده اند. ظاهراً خشک شدن چشمه های مزبور مربوط به زلزله های اخیر میباشد. اهالی تقاضا نموده اند تا فوری برای تعمیر آب بعمل آید.

مؤسسات هوایی آلمانی یونکرس مستقل مینامند
مسو - روز سه شنبه تصمیم قطعی راجع به قرارداد ارفاقی یونکرس انقاد خواهد گردید. سابقاً راجع بکارخانه طیاره سازی و موتور سازی تصمیمی گرفته شده بود و در نتیجه خریداری قسمتی از مؤسسات یونکرس از طرف کارخانه یوش واقعه در اشتونکارت مبلغ ۲ میلیون مارک عاید یونکرس گردید موسسه مزبور فقط میتواند بوسیله این مبلغ تمهیدات خود را انجام دهد بلکه موفق خواهد گردید در آتیه مؤسسه خود را بطور مستقل اداره نماید.

عفو عمومی در ایتالیا
رم - هیئت وزرای ایتالیا تحت ریاست موسولینی فرمان عفو عمومی را تصویب نمود. فرمان مزبور شامل عملیات ضد فاشیستی نیز میگردد و کلیه اشخاصی که از بدو تاسیس سلطنت ایتالیا متکین بنیازات سیاسی گردیده اند مشمول عفو عمومی خواهند گردید.

اهلب		
دواخانه هائی که در (شب ۱۷) ماه جاری تا صبح برای رفم احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمی ممالکتی کشیک دارند قرار ذیل است :		
ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	ناصری	خیابان ناصریه
۲	لاهلزار	لاهلزار
۳	طاطاوسیان	بهارام مزیرخان
۴	رهنما	خیابان شاهپور
۵	خزیه	چهارراه حاجی رضا
۶	احسان	خیابان اسمعیل بزاز
۷	شرق	ماشین
۸	حشمت	بازار عباس آباد
۹	بین المللی	خیابان سیروس

پیروا هن دوزی نوپوری
انتقال یافت بخیا بان ناصریه رو بروی تلگراف خانه
نمره اعلان ۱۳۱۶
۱۰-۱

متخصص در معالجه
سوزاک - سفلیس - امراض جلدی دکتر قهیبی شیرازی خیابان عین الدوله ساعت مطب عصر وشب
نمره اعلان ۱۳۱۸

هموطنان بخوانید و بدانید
که اقسام عالیترین قلمکار شیک اصفهان از پارچه کرباس و ابریشمی فروش چرتی و کلی مغازه امته وطن خیابان سیه نمره اعلان ۱۳۱۹
تقی توسلی

عمارت واقع در کوچه امین السلطان
جنب اداره نظام وظیفه با چاره داده میشود طالبین بنزل آقای معتضد الملک در کوچه رو بروی مدرسه دازالایام شاهپور و یا در اداره انحصار دخانیات طهران بمیرزا احد خان غظلیا مراجعه نمایند.
نمره اعلان ۱۳۲۰

صابونهای کارخانه دارو گر
چون با بهترین مواد ساخته میشود ما را از صابونهای اروپا بی نیاز مینماید
نمره اعلان ۱۳۲۲
۳-۱

اعلان مناقصه
اداره ملزومات مالیه مقداری لوله سفید و زانو و سه راد و شترکلو برای خزانه داری کل بمنافسه خریداری مینماید داوطلبان این معامله باید قیلاً برای اطلاع از نمره لولهها و زانو و شترکلو بشبه تهیه و خرید این اداره مراجعه و پیشنهاد خود را در پاکت سر بسته مهیور شده تا روز یکشنبه ۲۲ آبانماه با دانه مالیه تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله روز مزبور در ساعت بظهر مانده باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و این اداره در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد. نمره ۶۲۳۶ رئیس اداره ملزومات حمیدی
نمره اعلان ۱۳۲۸

لشده محکم و دندان سفید
با استعمال خمیر دوراماد که با اتمه (رادبوم) ساخته شده همیشه دارای دندان سفید و لثه محکم خواهید بود
نمره اعلان ۱۳۲۱
۳-۱

بازدید رئیس الوزرای اسپانیا به هریو
مادرید - دولت اسپانیا تصمیم گرفته است حمایل نشان جمهوریت را بر رئیس جمهور فرانسه اعطا نماید. این بزرگترین نشانی است که دولت اسپانیا میدهد. (آرانا) رئیس الوزرای اسپانیا خیال دارد شخصاً حامل حمایل مزبور گشته و ضمناً از رئیس الوزرای فرانسه نیز بازدید نماید.

خاتمه اعتصاب ناسجان انگلیس
لندن - اعتصاب ناسجان انگلیس در (لاکاشتر) که متجاوز از دو سبت هزار نفر عمده در آن شرکت نموده بودند پس از یک هفته خانه یافت و ناسجان از روز دو شنبه مجدداً مشغول کار شدند. در موق اخذ آرا راجع بادامه اعتصاب اکثریت لازم حاصل نگردید. ناسجان با قرار داد مزد و کسر چهارده در صد موافقت نمودند.

کشف توطئه جدید در آیین
توکيو - پلیس توطئه جدیدی بر علیه اعضای درجه اول دولت کشف نمود. تا اکنون ۲۰ نفر از اعضای مهمام سری توقیف شده اند. اشخاص مزبور در صد بودند اداره جرایم برق شهر توکیو را خراب نموده و در تارکی تشنه خود را مبنی بر قتل اشخاص سیاسی بموق اجرا بگذارند.

کانهی مجدداً تهدید مینماید
بیمئی - کانهی تهدید نموده که روزاول سال شروع پروژه خواهد گرفت و تا دم مرگ میدان ادامه خواهد داد چنانچه تا آن موق قرار داد یونه که حقوق طبقات رنجبر را تأمین نموده بموق اجرا گذاشته نشود. کانهی مخصوصاً تقاضا دارد که روز «نجسها» به معید معروف (کورویویوز) مجاز باشد. اولین شخصی که ورود «نجسها» را در کلیه ممالکت خود اجازه داده است مهاراجای کشیر میباشد.

نتیجه انتخابات مجلس ریستاک
برلن - انتخابات مجلس جدید آلمان در

دانتوگو
DENTECO
برای محکم کردن لثه و سفید نگاه داشتن دندان يك لوله خمیر دندان (دانتو گو) ایتباع نماید - فروش کلی و جزئی بازار مقابل سرای رشتی تجارتخانه طالبیان
نمره اعلان ۱۲۷۴
۱۰-۵

کلاه گیسهای ما
برم فرنک ساخته میشود سلمانی موسی شومر سالون سلمانی زنانه مادام شومر لاله زار
نمره اعلان ۱۳۱۷
۲-۱

بلی جوراب صبا
نمره اعلان ۱۳۱۱

تصحیح
در اعلان انحصار وراثت مندرجه در شماره ۱۷۴۶ در صفحه ۴ عفت خانم از صبیای مرحوم آقای میرزا محمد حسین علی آبادی از قلم افتاده بدینوسیله تصحیح میشود.

صابونهای کارخانه دارو گر
چون با بهترین مواد ساخته میشود ما را از صابونهای اروپا بی نیاز مینماید
نمره اعلان ۱۳۲۲
۳-۱

لشده محکم و دندان سفید
با استعمال خمیر دوراماد که با اتمه (رادبوم) ساخته شده همیشه دارای دندان سفید و لثه محکم خواهید بود
نمره اعلان ۱۳۲۱
۳-۱

اعلان مناقصه
اداره ملزومات مالیه مقداری لوله سفید و زانو و سه راد و شترکلو برای خزانه داری کل بمنافسه خریداری مینماید داوطلبان این معامله باید قیلاً برای اطلاع از نمره لولهها و زانو و شترکلو بشبه تهیه و خرید این اداره مراجعه و پیشنهاد خود را در پاکت سر بسته مهیور شده تا روز یکشنبه ۲۲ آبانماه با دانه مالیه تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله روز مزبور در ساعت بظهر مانده باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و این اداره در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد. نمره ۶۲۳۶ رئیس اداره ملزومات حمیدی
نمره اعلان ۱۳۲۸

لشده محکم و دندان سفید
با استعمال خمیر دوراماد که با اتمه (رادبوم) ساخته شده همیشه دارای دندان سفید و لثه محکم خواهید بود
نمره اعلان ۱۳۲۱
۳-۱

بازدید رئیس الوزرای اسپانیا به هریو
مادرید - دولت اسپانیا تصمیم گرفته است حمایل نشان جمهوریت را بر رئیس جمهور فرانسه اعطا نماید. این بزرگترین نشانی است که دولت اسپانیا میدهد. (آرانا) رئیس الوزرای اسپانیا خیال دارد شخصاً حامل حمایل مزبور گشته و ضمناً از رئیس الوزرای فرانسه نیز بازدید نماید.

خاتمه اعتصاب ناسجان انگلیس
لندن - اعتصاب ناسجان انگلیس در (لاکاشتر) که متجاوز از دو سبت هزار نفر عمده در آن شرکت نموده بودند پس از یک هفته خانه یافت و ناسجان از روز دو شنبه مجدداً مشغول کار شدند. در موق اخذ آرا راجع بادامه اعتصاب اکثریت لازم حاصل نگردید. ناسجان با قرار داد مزد و کسر چهارده در صد موافقت نمودند.

کشف توطئه جدید در آیین
توکيو - پلیس توطئه جدیدی بر علیه اعضای درجه اول دولت کشف نمود. تا اکنون ۲۰ نفر از اعضای مهمام سری توقیف شده اند. اشخاص مزبور در صد بودند اداره جرایم برق شهر توکیو را خراب نموده و در تارکی تشنه خود را مبنی بر قتل اشخاص سیاسی بموق اجرا بگذارند.

کانهی مجدداً تهدید مینماید
بیمئی - کانهی تهدید نموده که روزاول سال شروع پروژه خواهد گرفت و تا دم مرگ میدان ادامه خواهد داد چنانچه تا آن موق قرار داد یونه که حقوق طبقات رنجبر را تأمین نموده بموق اجرا گذاشته نشود. کانهی مخصوصاً تقاضا دارد که روز «نجسها» به معید معروف (کورویویوز) مجاز باشد. اولین شخصی که ورود «نجسها» را در کلیه ممالکت خود اجازه داده است مهاراجای کشیر میباشد.

نتیجه انتخابات مجلس ریستاک
برلن - انتخابات مجلس جدید آلمان در

اعلان ۴۹۹۴

در تقیبات اعلان نمره ۹۶۴ مورخه ۱۶-۶-۳۱
 ۳۱۱ صادره طبق ماده ۱۳۹ قانون ثبت مصوبه
 اسفند ۳۱۰ اینک تراتی که در موعد مقرر تقاضای
 ثبت شده و ترات اصلاحی و ترات مجهول المالك
 املاك واقعه در ناحیه دو دولت را برای استحضار
 عموم اعلان مینماید :

۳۳ الی ۳۶ - شش دانگ سه باب خانه
 مجهول المالك
 ۳۹۳۸ - شش دانگ یکباب خانه و یکباب
 حمام مجهول المالك
 ۴۰ - شش دانگ یکباب خانه مجهول المالك
 ۴۳ ثبت شده
 ۵۲ - کلیسای ارمانه مجهول المالك
 ۵۶ - شش دانگ یکبابخانه مجهول المالك
 ۱۳۴ ثبت شده
 ۱۴۹ - شش دانگ یکبابخانه مجهول المالك
 ۲۱۰ الی ۲۱۵ - حضرت اشرف آقای
 حاج مهدیقلیخان هدایت بنون تولیت نسبت بهش
 دانگ شش دانگ موقوفه در خیابان هدایت
 ۲۱۷ الی ۲۲۰ حضرت اشرف آقای حاج
 مهدیقلی خان هدایت بنون تولیت شش دانگ هر یک
 از یکباب دکان و یکباب تکیه و زمین مجاور آن
 ۲ و باب دکان دیگر قرقوفه در خیابان هدایت
 ۲۲۱ - شش دانگ یکباب دکان مجهول المالك
 ۲۲۲ الی ۲۲۹ - حضرت اشرف آقای
 حاج مهدیقلی خان هدایت بنون تولیت شش دانگ ۸
 باب دکان موقوفه در خیابان هدایت
 ۳۹۴ - شش دانگ یکباب دکان مجهول المالك
 ۳۹۵ « « «
 ۳۹۶ و ۳۹۷ - مخدره مرضیه خانم متاوش
 شش دانگ دیوآب دکان چهارراه کت
 ۴۲۵ - آقای بهرام در جاوند شش دانگ
 یکباب خانه در کوچه مهر خیابان سفارت انگلیس
 ۴۲۷ - آقای دستور نامدار شش دانگ
 یک قطعه زمین بیاض محصور در خیابان ارباب جمشید
 این نمره تجدید شده
 ۴۳۴ - خسرو زردشتی خسروان هر یک دوازده
 و فرنیس خانم مام صاحب و همایون صبیبه رستم
 هر یک یکدانگ متاع از شش دانگ یکباب عمارت
 قرب بیحبال ارباب جمشید کویچه مهر بقیه ثبت شده
 ۴۸۸ الی ۴۹۰ - آقای اسحق خان
 معتمد الدوله شش دانگ هر یک از ۳ باب خانه در
 خیابان گوشک
 ۵۰۴ - شش دانگ باغ و عمارت مجهول المالك
 ۵۱۲ - شش دانگ یکباب مغازه « «
 ۵۳۰ - « « « خانه « «
 ۵۳۴ - راه پله بالاخانه « «
 ۶۰۲ - زهرا خانم تمینه امینیه و بنول
 خانم و اسمعیل و اسدالله و ملیحه و ملوک و عبداللّه
 و ایران و بدری اولاد مشهدی ایزهیم زاهدی لما
 فرض الله شش دانگ یکباب خانه در خیابان لاله زار پس
 از وضع من امینیه که ۳ دانگ آن در بیم مدت
 گذشته ملیحه خانم است این نمره تجدید شده
 ۶۱۰ - ۶۱۱ - ۶۱۲ - ۶۱۳ - شش دانگ دیوآب دکان
 مجهول المالك
 ۶۱۶ - شش دانگ یکباب خانه مجهول المالك
 ۶۵۵ - آقای حاج محمد ابراهیم سمسار
 ۶ دانگ یکباب خانه در خیابان لاله زار کویچه
 خاص که شش دانگ آن در بیم مدت گذشته آقای حاج
 سید مهدی خان نوی مفاخر الدوله است
 ۶۹۲ و ۶۹۳ - شش دانگ دو باب دکان
 مجهول المالك
 ۸۲۴ - آقای آقا محمد حسین بوشهری ۶
 دانگ یکباب دکان در خیابان لاله زار (این نمره تجدید شده)
 ۹۴۷-۱ - آقای حاج میرزا حسنخان رفاهی
 ۱۲ فزع زمین متعلق شکل درمیدان شاهو گداری از طرف
 مؤسسه محترمه بلدیه
 ۹۸۱ و ۹۸۲ - آقای لطف الله خان هدایت
 شش دانگ دیوآب دکان در خیابان سعدی باستانی قسمت
 فوقانی آنها (این نمره تجدید شده)
 ۹۸۲ و ۹۸۳ - آقای فتح الله خان هدایت ۶
 دانگ ۲ باب دکان در خیابان سعدی باستانی قسمت
 فوقانی آنها (این نمره تجدید شده)
 ۹۸۶ - آقای ارباب کیخسرو شهریار نامور
 ۳ دانگ و آقای ارباب دین یار و ارباب بهرام کیانی
 هر یک یکدانگ و نیم از شش دانگ یک قطعه باغ محصور
 در کوچه هدایت
 ۹۸۸ - شش دانگ یکباب خانه مجهول المالك
 ۱۰۴۲ و ۱۰۴۳ - مخدره فاطمه خانم دورخیان ۵ سهم و نیم و مخدره
 نورالهدای خانم ۴ سهم و نیم از یازده سهم شش دانگ
 یکباب عمارت و یکباب کاراز و زمین متصله بان
 بانضمام یکباب کاروانسرا و ۵ باب دکان در چهارراه
 سیدعلی قبیه مجهول المالك
 ۱۰۸۲ - ۱۰۸۳ - ۱۰۸۴ - ۱۰۸۵ - ۱۰۸۶ - ۱۰۸۷ - ۱۰۸۸ - ۱۰۸۹ - ۱۰۹۰ - ۱۰۹۱ - ۱۰۹۲ - ۱۰۹۳ - ۱۰۹۴ - ۱۰۹۵ - ۱۰۹۶ - ۱۰۹۷ - ۱۰۹۸ - ۱۰۹۹ - ۱۱۰۰ - ۱۱۰۱ - ۱۱۰۲ - ۱۱۰۳ - ۱۱۰۴ - ۱۱۰۵ - ۱۱۰۶ - ۱۱۰۷ - ۱۱۰۸ - ۱۱۰۹ - ۱۱۱۰ - ۱۱۱۱ - ۱۱۱۲ - ۱۱۱۳ - ۱۱۱۴ - ۱۱۱۵ - ۱۱۱۶ - ۱۱۱۷ - ۱۱۱۸ - ۱۱۱۹ - ۱۱۲۰ - ۱۱۲۱ - ۱۱۲۲ - ۱۱۲۳ - ۱۱۲۴ - ۱۱۲۵ - ۱۱۲۶ - ۱۱۲۷ - ۱۱۲۸ - ۱۱۲۹ - ۱۱۳۰ - ۱۱۳۱ - ۱۱۳۲ - ۱۱۳۳ - ۱۱۳۴ - ۱۱۳۵ - ۱۱۳۶ - ۱۱۳۷ - ۱۱۳۸ - ۱۱۳۹ - ۱۱۴۰ - ۱۱۴۱ - ۱۱۴۲ - ۱۱۴۳ - ۱۱۴۴ - ۱۱۴۵ - ۱۱۴۶ - ۱۱۴۷ - ۱۱۴۸ - ۱۱۴۹ - ۱۱۵۰ - ۱۱۵۱ - ۱۱۵۲ - ۱۱۵۳ - ۱۱۵۴ - ۱۱۵۵ - ۱۱۵۶ - ۱۱۵۷ - ۱۱۵۸ - ۱۱۵۹ - ۱۱۶۰ - ۱۱۶۱ - ۱۱۶۲ - ۱۱۶۳ - ۱۱۶۴ - ۱۱۶۵ - ۱۱۶۶ - ۱۱۶۷ - ۱۱۶۸ - ۱۱۶۹ - ۱۱۷۰ - ۱۱۷۱ - ۱۱۷۲ - ۱۱۷۳ - ۱۱۷۴ - ۱۱۷۵ - ۱۱۷۶ - ۱۱۷۷ - ۱۱۷۸ - ۱۱۷۹ - ۱۱۸۰ - ۱۱۸۱ - ۱۱۸۲ - ۱۱۸۳ - ۱۱۸۴ - ۱۱۸۵ - ۱۱۸۶ - ۱۱۸۷ - ۱۱۸۸ - ۱۱۸۹ - ۱۱۹۰ - ۱۱۹۱ - ۱۱۹۲ - ۱۱۹۳ - ۱۱۹۴ - ۱۱۹۵ - ۱۱۹۶ - ۱۱۹۷ - ۱۱۹۸ - ۱۱۹۹ - ۱۲۰۰ - ۱۲۰۱ - ۱۲۰۲ - ۱۲۰۳ - ۱۲۰۴ - ۱۲۰۵ - ۱۲۰۶ - ۱۲۰۷ - ۱۲۰۸ - ۱۲۰۹ - ۱۲۱۰ - ۱۲۱۱ - ۱۲۱۲ - ۱۲۱۳ - ۱۲۱۴ - ۱۲۱۵ - ۱۲۱۶ - ۱۲۱۷ - ۱۲۱۸ - ۱۲۱۹ - ۱۲۲۰ - ۱۲۲۱ - ۱۲۲۲ - ۱۲۲۳ - ۱۲۲۴ - ۱۲۲۵ - ۱۲۲۶ - ۱۲۲۷ - ۱۲۲۸ - ۱۲۲۹ - ۱۲۳۰ - ۱۲۳۱ - ۱۲۳۲ - ۱۲۳۳ - ۱۲۳۴ - ۱۲۳۵ - ۱۲۳۶ - ۱۲۳۷ - ۱۲۳۸ - ۱۲۳۹ - ۱۲۴۰ - ۱۲۴۱ - ۱۲۴۲ - ۱۲۴۳ - ۱۲۴۴ - ۱۲۴۵ - ۱۲۴۶ - ۱۲۴۷ - ۱۲۴۸ - ۱۲۴۹ - ۱۲۵۰ - ۱۲۵۱ - ۱۲۵۲ - ۱۲۵۳ - ۱۲۵۴ - ۱۲۵۵ - ۱۲۵۶ - ۱۲۵۷ - ۱۲۵۸ - ۱۲۵۹ - ۱۲۶۰ - ۱۲۶۱ - ۱۲۶۲ - ۱۲۶۳ - ۱۲۶۴ - ۱۲۶۵ - ۱۲۶۶ - ۱۲۶۷ - ۱۲۶۸ - ۱۲۶۹ - ۱۲۷۰ - ۱۲۷۱ - ۱۲۷۲ - ۱۲۷۳ - ۱۲۷۴ - ۱۲۷۵ - ۱۲۷۶ - ۱۲۷۷ - ۱۲۷۸ - ۱۲۷۹ - ۱۲۸۰ - ۱۲۸۱ - ۱۲۸۲ - ۱۲۸۳ - ۱۲۸۴ - ۱۲۸۵ - ۱۲۸۶ - ۱۲۸۷ - ۱۲۸۸ - ۱۲۸۹ - ۱۲۹۰ - ۱۲۹۱ - ۱۲۹۲ - ۱۲۹۳ - ۱۲۹۴ - ۱۲۹۵ - ۱۲۹۶ - ۱۲۹۷ - ۱۲۹۸ - ۱۲۹۹ - ۱۳۰۰ - ۱۳۰۱ - ۱۳۰۲ - ۱۳۰۳ - ۱۳۰۴ - ۱۳۰۵ - ۱۳۰۶ - ۱۳۰۷ - ۱۳۰۸ - ۱۳۰۹ - ۱۳۱۰ - ۱۳۱۱ - ۱۳۱۲ - ۱۳۱۳ - ۱۳۱۴ - ۱۳۱۵ - ۱۳۱۶ - ۱۳۱۷ - ۱۳۱۸ - ۱۳۱۹ - ۱۳۲۰ - ۱۳۲۱ - ۱۳۲۲ - ۱۳۲۳ - ۱۳۲۴ - ۱۳۲۵ - ۱۳۲۶ - ۱۳۲۷ - ۱۳۲۸ - ۱۳۲۹ - ۱۳۳۰ - ۱۳۳۱ - ۱۳۳۲ - ۱۳۳۳ - ۱۳۳۴ - ۱۳۳۵ - ۱۳۳۶ - ۱۳۳۷ - ۱۳۳۸ - ۱۳۳۹ - ۱۳۴۰ - ۱۳۴۱ - ۱۳۴۲ - ۱۳۴۳ - ۱۳۴۴ - ۱۳۴۵ - ۱۳۴۶ - ۱۳۴۷ - ۱۳۴۸ - ۱۳۴۹ - ۱۳۵۰ - ۱۳۵۱ - ۱۳۵۲ - ۱۳۵۳ - ۱۳۵۴ - ۱۳۵۵ - ۱۳۵۶ - ۱۳۵۷ - ۱۳۵۸ - ۱۳۵۹ - ۱۳۶۰ - ۱۳۶۱ - ۱۳۶۲ - ۱۳۶۳ - ۱۳۶۴ - ۱۳۶۵ - ۱۳۶۶ - ۱۳۶۷ - ۱۳۶۸ - ۱۳۶۹ - ۱۳۷۰ - ۱۳۷۱ - ۱۳۷۲ - ۱۳۷۳ - ۱۳۷۴ - ۱۳۷۵ - ۱۳۷۶ - ۱۳۷۷ - ۱۳۷۸ - ۱۳۷۹ - ۱۳۸۰ - ۱۳۸۱ - ۱۳۸۲ - ۱۳۸۳ - ۱۳۸۴ - ۱۳۸۵ - ۱۳۸۶ - ۱۳۸۷ - ۱۳۸۸ - ۱۳۸۹ - ۱۳۹۰ - ۱۳۹۱ - ۱۳۹۲ - ۱۳۹۳ - ۱۳۹۴ - ۱۳۹۵ - ۱۳۹۶ - ۱۳۹۷ - ۱۳۹۸ - ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰ - ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴ - ۱۴۰۵ - ۱۴۰۶ - ۱۴۰۷ - ۱۴۰۸ - ۱۴۰۹ - ۱۴۱۰ - ۱۴۱۱ - ۱۴۱۲ - ۱۴۱۳ - ۱۴۱۴ - ۱۴۱۵ - ۱۴۱۶ - ۱۴۱۷ - ۱۴۱۸ - ۱۴۱۹ - ۱۴۲۰ - ۱۴۲۱ - ۱۴۲۲ - ۱۴۲۳ - ۱۴۲۴ - ۱۴۲۵ - ۱۴۲۶ - ۱۴۲۷ - ۱۴۲۸ - ۱۴۲۹ - ۱۴۳۰ - ۱۴۳۱ - ۱۴۳۲ - ۱۴۳۳ - ۱۴۳۴ - ۱۴۳۵ - ۱۴۳۶ - ۱۴۳۷ - ۱۴۳۸ - ۱۴۳۹ - ۱۴۴۰ - ۱۴۴۱ - ۱۴۴۲ - ۱۴۴۳ - ۱۴۴۴ - ۱۴۴۵ - ۱۴۴۶ - ۱۴۴۷ - ۱۴۴۸ - ۱۴۴۹ - ۱۴۵۰ - ۱۴۵۱ - ۱۴۵۲ - ۱۴۵۳ - ۱۴۵۴ - ۱۴۵۵ - ۱۴۵۶ - ۱۴۵۷ - ۱۴۵۸ - ۱۴۵۹ - ۱۴۶۰ - ۱۴۶۱ - ۱۴۶۲ - ۱۴۶۳ - ۱۴۶۴ - ۱۴۶۵ - ۱۴۶۶ - ۱۴۶۷ - ۱۴۶۸ - ۱۴۶۹ - ۱۴۷۰ - ۱۴۷۱ - ۱۴۷۲ - ۱۴۷۳ - ۱۴۷۴ - ۱۴۷۵ - ۱۴۷۶ - ۱۴۷۷ - ۱۴۷۸ - ۱۴۷۹ - ۱۴۸۰ - ۱۴۸۱ - ۱۴۸۲ - ۱۴۸۳ - ۱۴۸۴ - ۱۴۸۵ - ۱۴۸۶ - ۱۴۸۷ - ۱۴۸۸ - ۱۴۸۹ - ۱۴۹۰ - ۱۴۹۱ - ۱۴۹۲ - ۱۴۹۳ - ۱۴۹۴ - ۱۴۹۵ - ۱۴۹۶ - ۱۴۹۷ - ۱۴۹۸ - ۱۴۹۹ - ۱۵۰۰ - ۱۵۰۱ - ۱۵۰۲ - ۱۵۰۳ - ۱۵۰۴ - ۱۵۰۵ - ۱۵۰۶ - ۱۵۰۷ - ۱۵۰۸ - ۱۵۰۹ - ۱۵۱۰ - ۱۵۱۱ - ۱۵۱۲ - ۱۵۱۳ - ۱۵۱۴ - ۱۵۱۵ - ۱۵۱۶ - ۱۵۱۷ - ۱۵۱۸ - ۱۵۱۹ - ۱۵۲۰ - ۱۵۲۱ - ۱۵۲۲ - ۱۵۲۳ - ۱۵۲۴ - ۱۵۲۵ - ۱۵۲۶ - ۱۵۲۷ - ۱۵۲۸ - ۱۵۲۹ - ۱۵۳۰ - ۱۵۳۱ - ۱۵۳۲ - ۱۵۳۳ - ۱۵۳۴ - ۱۵۳۵ - ۱۵۳۶ - ۱۵۳۷ - ۱۵۳۸ - ۱۵۳۹ - ۱۵۴۰ - ۱۵۴۱ - ۱۵۴۲ - ۱۵۴۳ - ۱۵۴۴ - ۱۵۴۵ - ۱۵۴۶ - ۱۵۴۷ - ۱۵۴۸ - ۱۵۴۹ - ۱۵۵۰ - ۱۵۵۱ - ۱۵۵۲ - ۱۵۵۳ - ۱۵۵۴ - ۱۵۵۵ - ۱۵۵۶ - ۱۵۵۷ - ۱۵۵۸ - ۱۵۵۹ - ۱۵۶۰ - ۱۵۶۱ - ۱۵۶۲ - ۱۵۶۳ - ۱۵۶۴ - ۱۵۶۵ - ۱۵۶۶ - ۱۵۶۷ - ۱۵۶۸ - ۱۵۶۹ - ۱۵۷۰ - ۱۵۷۱ - ۱۵۷۲ - ۱۵۷۳ - ۱۵۷۴ - ۱۵۷۵ - ۱۵۷۶ - ۱۵۷۷ - ۱۵۷۸ - ۱۵۷۹ - ۱۵۸۰ - ۱۵۸۱ - ۱۵۸۲ - ۱۵۸۳ - ۱۵۸۴ - ۱۵۸۵ - ۱۵۸۶ - ۱۵۸۷ - ۱۵۸۸ - ۱۵۸۹ - ۱۵۹۰ - ۱۵۹۱ - ۱۵۹۲ - ۱۵۹۳ - ۱۵۹۴ - ۱۵۹۵ - ۱۵۹۶ - ۱۵۹۷ - ۱۵۹۸ - ۱۵۹۹ - ۱۶۰۰ - ۱۶۰۱ - ۱۶۰۲ - ۱۶۰۳ - ۱۶۰۴ - ۱۶۰۵ - ۱۶۰۶ - ۱۶۰۷ - ۱۶۰۸ - ۱۶۰۹ - ۱۶۱۰ - ۱۶۱۱ - ۱۶۱۲ - ۱۶۱۳ - ۱۶۱۴ - ۱۶۱۵ - ۱۶۱۶ - ۱۶۱۷ - ۱۶۱۸ - ۱۶۱۹ - ۱۶۲۰ - ۱۶۲۱ - ۱۶۲۲ - ۱۶۲۳ - ۱۶۲۴ - ۱۶۲۵ - ۱۶۲۶ - ۱۶۲۷ - ۱۶۲۸ - ۱۶۲۹ - ۱۶۳۰ - ۱۶۳۱ - ۱۶۳۲ - ۱۶۳۳ - ۱۶۳۴ - ۱۶۳۵ - ۱۶۳۶ - ۱۶۳۷ - ۱۶۳۸ - ۱۶۳۹ - ۱۶۴۰ - ۱۶۴۱ - ۱۶۴۲ - ۱۶۴۳ - ۱۶۴۴ - ۱۶۴۵ - ۱۶۴۶ - ۱۶۴۷ - ۱۶۴۸ - ۱۶۴۹ - ۱۶۵۰ - ۱۶۵۱ - ۱۶۵۲ - ۱۶۵۳ - ۱۶۵۴ - ۱۶۵۵ - ۱۶۵۶ - ۱۶۵۷ - ۱۶۵۸ - ۱۶۵۹ - ۱۶۶۰ - ۱۶۶۱ - ۱۶۶۲ - ۱۶۶۳ - ۱۶۶۴ - ۱۶۶۵ - ۱۶۶۶ - ۱۶۶۷ - ۱۶۶۸ - ۱۶۶۹ - ۱۶۷۰ - ۱۶۷۱ - ۱۶۷۲ - ۱۶۷۳ - ۱۶۷۴ - ۱۶۷۵ - ۱۶۷۶ - ۱۶۷۷ - ۱۶۷۸ - ۱۶۷۹ - ۱۶۸۰ - ۱۶۸۱ - ۱۶۸۲ - ۱۶۸۳ - ۱۶۸۴ - ۱۶۸۵ - ۱۶۸۶ - ۱۶۸۷ - ۱۶۸۸ - ۱۶۸۹ - ۱۶۹۰ - ۱۶۹۱ - ۱۶۹۲ - ۱۶۹۳ - ۱۶۹۴ - ۱۶۹۵ - ۱۶۹۶ - ۱۶۹۷ - ۱۶۹۸ - ۱۶۹۹ - ۱۷۰۰ - ۱۷۰۱ - ۱۷۰۲ - ۱۷۰۳ - ۱۷۰۴ - ۱۷۰۵ - ۱۷۰۶ - ۱۷۰۷ - ۱۷۰۸ - ۱۷۰۹ - ۱۷۱۰ - ۱۷۱۱ - ۱۷۱۲ - ۱۷۱۳ - ۱۷۱۴ - ۱۷۱۵ - ۱۷۱۶ - ۱۷۱۷ - ۱۷۱۸ - ۱۷۱۹ - ۱۷۲۰ - ۱۷۲۱ - ۱۷۲۲ - ۱۷۲۳ - ۱۷۲۴ - ۱۷۲۵ - ۱۷۲۶ - ۱۷۲۷ - ۱۷۲۸ - ۱۷۲۹ - ۱۷۳۰ - ۱۷۳۱ - ۱۷۳۲ - ۱۷۳۳ - ۱۷۳۴ - ۱۷۳۵ - ۱۷۳۶ - ۱۷۳۷ - ۱۷۳۸ - ۱۷۳۹ - ۱۷۴۰ - ۱۷۴۱ - ۱۷۴۲ - ۱۷۴۳ - ۱۷۴۴ - ۱۷۴۵ - ۱۷۴۶ - ۱۷۴۷ - ۱۷۴۸ - ۱۷۴۹ - ۱۷۵۰ - ۱۷۵۱ - ۱۷۵۲ - ۱۷۵۳ - ۱۷۵۴ - ۱۷۵۵ - ۱۷۵۶ - ۱۷۵۷ - ۱۷۵۸ - ۱۷۵۹ - ۱۷۶۰ - ۱۷۶۱ - ۱۷۶۲ - ۱۷۶۳ - ۱۷۶۴ - ۱۷۶۵ - ۱۷۶۶ - ۱۷۶۷ - ۱۷۶۸ - ۱۷۶۹ - ۱۷۷۰ - ۱۷۷۱ - ۱۷۷۲ - ۱۷۷۳ - ۱۷۷۴ - ۱۷۷۵ - ۱۷۷۶ - ۱۷۷۷ - ۱۷۷۸ - ۱۷۷۹ - ۱۷۸۰ - ۱۷۸۱ - ۱۷۸۲ - ۱۷۸۳ - ۱۷۸۴ - ۱۷۸۵ - ۱۷۸۶ - ۱۷۸۷ - ۱۷۸۸ - ۱۷۸۹ - ۱۷۹۰ - ۱۷۹۱ - ۱۷۹۲ - ۱۷۹۳ - ۱۷۹۴ - ۱۷۹۵ - ۱۷۹۶ - ۱۷۹۷ - ۱۷۹۸ - ۱۷۹۹ - ۱۸۰۰ - ۱۸۰۱ - ۱۸۰۲ - ۱۸۰۳ - ۱۸۰۴ - ۱۸۰۵ - ۱۸۰۶ - ۱۸۰۷ - ۱۸۰۸ - ۱۸۰۹ - ۱۸۱۰ - ۱۸۱۱ - ۱۸۱۲ - ۱۸۱۳ - ۱۸۱۴ - ۱۸۱۵ - ۱۸۱۶ - ۱۸۱۷ - ۱۸۱۸ - ۱۸۱۹ - ۱۸۲۰ - ۱۸۲۱ - ۱۸۲۲ - ۱۸۲۳ - ۱۸۲۴ - ۱۸۲۵ - ۱۸۲۶ - ۱۸۲۷ - ۱۸۲۸ - ۱۸۲۹ - ۱۸۳۰ - ۱۸۳۱ - ۱۸۳۲ - ۱۸۳۳ - ۱۸۳۴ - ۱۸۳۵ - ۱۸۳۶ - ۱۸۳۷ - ۱۸۳۸ - ۱۸۳۹ - ۱۸۴۰ - ۱۸۴۱ - ۱۸۴۲ - ۱۸۴۳ - ۱۸۴۴ - ۱۸۴۵ - ۱۸۴۶ - ۱۸۴۷ - ۱۸۴۸ - ۱۸۴۹ - ۱۸۵۰ - ۱۸۵۱ - ۱۸۵۲ - ۱۸۵۳ - ۱۸۵۴ - ۱۸۵۵ - ۱۸۵۶ - ۱۸۵۷ - ۱۸۵۸ - ۱۸۵۹ - ۱۸۶۰ - ۱۸۶۱ - ۱۸۶۲ - ۱۸۶۳ - ۱۸۶۴ - ۱۸۶۵ - ۱۸۶۶ - ۱۸۶۷ - ۱۸۶۸ - ۱۸۶۹ - ۱۸۷۰ - ۱۸۷۱ - ۱۸۷۲ - ۱۸۷۳ - ۱۸۷۴ - ۱۸۷۵ - ۱۸۷۶ - ۱۸۷۷ - ۱۸۷۸ - ۱۸۷۹ - ۱۸۸۰ - ۱۸۸۱ - ۱۸۸۲ - ۱۸۸۳ - ۱۸۸۴ - ۱۸۸۵ - ۱۸۸۶ - ۱۸۸۷ - ۱۸۸۸ - ۱۸۸۹ - ۱۸۹۰ - ۱۸۹۱ - ۱۸۹۲ - ۱۸۹۳ - ۱۸۹۴ - ۱۸۹۵ - ۱۸۹۶ - ۱۸۹۷ - ۱۸۹۸ - ۱۸۹۹ - ۱۹۰۰ - ۱۹۰۱ - ۱۹۰۲ - ۱۹۰۳ - ۱۹۰۴ - ۱۹۰۵ - ۱۹۰۶ - ۱۹۰۷ - ۱۹۰۸ - ۱۹۰۹ - ۱۹۱۰ - ۱۹۱۱ - ۱۹۱۲ - ۱۹۱۳ - ۱۹۱۴ - ۱۹۱۵ - ۱۹۱۶ - ۱۹۱۷ - ۱۹۱۸ - ۱۹۱۹ - ۱۹۲۰ - ۱۹۲۱ - ۱۹۲۲ - ۱۹۲۳ - ۱۹۲۴ - ۱۹۲۵ - ۱۹۲۶ - ۱۹۲۷ - ۱۹۲۸ - ۱۹۲۹ - ۱۹۳۰ - ۱۹۳۱ - ۱۹۳۲ - ۱۹۳۳ - ۱۹۳۴ - ۱۹۳۵ - ۱۹۳۶ - ۱۹۳۷ - ۱۹۳۸ - ۱۹۳۹ - ۱۹۴۰ - ۱۹۴۱ - ۱۹۴۲ - ۱۹۴۳ - ۱۹۴۴ - ۱۹۴۵ - ۱۹۴۶ - ۱۹۴۷ - ۱۹۴۸ - ۱۹۴۹ - ۱۹۵۰ - ۱۹۵۱ - ۱۹۵۲ - ۱۹۵۳ - ۱۹۵۴ - ۱۹۵۵ - ۱۹۵۶ - ۱۹۵۷ - ۱۹۵۸ - ۱۹۵۹ - ۱۹۶۰ - ۱۹۶۱ - ۱۹۶۲ - ۱۹۶۳ - ۱۹۶۴ - ۱۹۶۵ - ۱۹۶۶ - ۱۹۶۷ - ۱۹۶۸ - ۱۹۶۹ - ۱۹۷۰ - ۱۹۷۱ - ۱۹۷۲ - ۱۹۷۳ - ۱۹۷۴ - ۱۹۷۵ - ۱۹۷۶ - ۱۹۷۷ - ۱۹۷۸ - ۱۹۷۹ - ۱۹۸۰ - ۱۹۸۱ - ۱۹۸۲ - ۱۹۸۳ - ۱۹۸۴ - ۱۹۸۵ - ۱۹۸۶ - ۱۹۸۷ - ۱۹۸۸ - ۱۹۸۹ - ۱۹۹۰ - ۱۹۹۱ - ۱۹۹۲ - ۱۹۹۳ - ۱۹۹۴ - ۱۹۹۵ - ۱۹۹۶ - ۱۹۹۷ - ۱۹۹۸ - ۱۹۹۹ - ۲۰۰۰ - ۲۰۰۱ - ۲۰۰۲ - ۲۰۰۳ - ۲۰۰۴ - ۲۰۰۵ - ۲۰۰۶ - ۲۰۰۷ - ۲۰۰۸ - ۲۰۰۹ - ۲۰۱۰ - ۲۰۱۱ - ۲۰۱۲ - ۲۰۱۳ - ۲۰۱۴ - ۲۰۱۵ - ۲۰۱۶ - ۲۰۱۷ - ۲۰۱۸ - ۲۰۱۹ - ۲۰۲۰ - ۲۰۲۱ - ۲۰۲۲ - ۲۰۲۳ - ۲۰۲۴ - ۲۰۲۵ - ۲۰۲۶ - ۲۰۲۷ - ۲۰۲۸ - ۲۰۲۹ - ۲۰۳۰ - ۲۰۳۱ - ۲۰۳۲ - ۲۰۳۳ - ۲۰۳۴ - ۲۰۳۵ - ۲۰۳۶ - ۲۰۳۷ - ۲۰۳۸ - ۲۰۳۹ - ۲۰۴۰ - ۲۰۴۱ - ۲۰۴۲ - ۲۰۴۳ - ۲۰۴۴ - ۲۰۴۵ - ۲۰۴۶ - ۲۰۴۷ - ۲۰۴۸ - ۲۰۴۹ - ۲۰۵۰ - ۲۰۵۱ - ۲۰۵۲ - ۲۰۵۳ - ۲۰۵۴ - ۲۰۵۵ - ۲۰۵۶ - ۲۰۵۷ - ۲۰۵۸ - ۲۰۵۹ - ۲۰۶۰ - ۲۰۶۱ - ۲۰۶۲ - ۲۰۶۳ - ۲۰۶۴ - ۲۰۶۵ - ۲۰۶۶ - ۲۰۶۷ - ۲۰۶۸ - ۲۰۶۹ - ۲۰۷۰ - ۲۰۷۱ - ۲۰۷۲ - ۲۰۷۳ - ۲۰۷۴ - ۲۰۷۵ - ۲۰۷۶ - ۲۰۷۷ - ۲۰۷۸ - ۲۰۷۹ - ۲۰۸۰ - ۲۰۸۱ - ۲۰۸۲ - ۲۰۸۳ - ۲۰۸۴ - ۲۰۸۵ - ۲۰۸۶ - ۲۰۸۷ - ۲۰۸۸ - ۲۰۸۹ - ۲۰۹۰ - ۲۰۹۱ - ۲۰۹۲ - ۲۰۹۳ - ۲۰۹۴ - ۲۰۹۵ - ۲۰۹۶ - ۲۰۹۷ - ۲۰۹۸ - ۲۰۹۹ - ۲۱۰۰ - ۲۱۰۱ - ۲۱۰۲ - ۲۱۰۳ - ۲۱۰۴ - ۲۱۰۵ - ۲۱۰۶ - ۲۱۰۷ - ۲۱۰۸ - ۲۱۰۹ - ۲۱۱۰ - ۲۱۱۱ - ۲۱۱۲ - ۲۱۱۳ - ۲۱۱۴ - ۲۱۱۵ - ۲۱۱۶ - ۲۱۱۷ - ۲۱۱۸ - ۲۱۱۹ - ۲۱۲۰ - ۲۱۲۱ - ۲۱۲۲ - ۲۱۲۳ - ۲۱

۲۴۷۰ و ۲۴۷۱ شش دانگ خاقانه و مقبره مرحوم صفی شاه مجهول المالک
 ۲۴۷۳ مخدوم خدیجه خانم داود سه دانگ مشاع از شش دانگ ا بامارت در خیابان خاقانه و سه دانگ تحبید و شش دانگ ۲۵۳۹ و ۲۵۴۰ و ۲۵۴۱ شش دانگ ۲۵۶۳ شش دانگ ۲ باب خانه مجهول المالک
 ۲۵۸۰ ثبت شده
 ۲۵۹۰ به ۶۱ و خدیجه جاباسیان هر یک دو دانگ و هابون خانم کیامتش و مهرابو خانم جاباس هر یک ا دانگ از شش دانگ ا بابخانه در خیابان کاشف السلطنه
 ۲۶۱۰ و ۲۶۱۲ شش دانگ دو بابخانه مجهول المالک
 ۲۶۱۳ سکنه خانم محترم السلطنه ۶ دانگ ا باب خانه در خیابان خیام که شش دانگ از ۱۹ اسفند ۱۳۰۹ بدست دو سال و مبلغ دوازده هزار ریال به گریلاتی اوالحسن اسمعیلی به بیخ خیاری منتقل شده
 ۲۶۴۲ آقای مقبل بوکات مسیزو اگوتل شش دانگ عمارت و باغ محل کلوب تکراف خانه هند واروپ در ۴ راه سیدعلی
 ۲۶۴۳ آقای هوسب جهانس ا قطعه زمین غیر محصور بساحت ۳۹۲ گز از اراضی باغ تلگرافخانه هند واروپ در ۴ راه سید علی بقیه اراضی و عمارت مجهول المالک
 ۲۶۶۱ و ۲۶۶۲ و ۲۶۶۳ شش دانگ ۳ بابخانه مجهول المالک
 ۲۶۷۵ مخدوم خان سلطان خان جهان باولی دو دانگ و مخدوم رفیق خان ۴ دانگ از ۶ دانگ ا باب خانه در خیابان خاقانه این نمره تحبید شده
 ۲۶۸۹ قمراللوک خان درویش ۶ دانگ بس ازوض من اعیانی و نور سیده خانم درویش تنیه اعیانی شش دانگ ا بابخانه بیرونی و اندرونی در کوچه درویشخان این نمره تحبید شده
 ۲۶۹۴ شش دانگ یکقطعه زمین محصور مجهول المالک
 ۲۷۴۰ و ۲۷۴۱ مادام بی سابت صبی ماراکار ۳ دانگ از شش دانگ ا باب خانه و ا بابکان سرب دوازده دولت ۳ دانگ تحبید و ثبت شده است
 ۲۷۵۱ آقای ۲۷۵۶ شش دانگ ا باب خانه و ۴ بابکان و ا نیم بابی مجهول المالک
 ۲۷۶۲ شش دانگ ا بابخانه مجهول المالک
 ۲۷۸۱ رفیق خانم صبی تیمور و یوز خان ولد میرزا علی هر یک سه دانگ از شش دانگ یک باب خانه در کوچه مهدی اسماعیل قال
 ۲۸۱۶ الی ۲۸۲۵ مجهول المالک
 ۲۸۳۳ و ۲۸۳۴ شش دانگ ۲ بابخانه
 ۲۸۷۰ آقایان اکبر خان و قاسم خان و اصغر خان و سهراب خان مصلحت گذار هر یک ا دانگ و نیم مشاع از شش دانگ یکباب عمارت در کوچه حمام عبدالله خان خواجه
 ۲۸۸۲ ۶ دانگ ا بابخانه مجهول المالک
 ۲۸۸۳ آقای عیسی خان مکی مفرد ۶ دانگ ا دستکاه عمارت قرب دروازه دولت کوچه جلایر
 ۲۸۸۷ شش دانگ ا قطعه زمین محصور مجهول المالک
 ۲۹۰۶ ا بابخانه
 ۲۹۱۰ و ۲۹۱۱ طبق دستور هیئت محترم نظارت اعلان جداگانه منتشر خواهد شد
 ۲۹۴۴ شش دانگ ا باب خانه مجهول المالک
 ۲۹۴۹ و ۲۹۵۰ و ۲۹۵۱ ثبت شده
 ۲۹۵۹ و ۲۹۶۰ شش دانگ دو باب خانه مجهول المالک
 ۲۹۶۱ ا باب حمام
 ۲۹۸۱ آقایان مهدی اکبر مطهری و مهدی اصغر و محمد بیگ هر یک دو سهم و آقا احمد و رضا درودیان هر یک نیم سهم و عباس آقا یکسهم از ۸ سهم از ۴ دانگ ا باب خانه در کوچه شاه آباد بقیه مجهول المالک این نمره تحبید شده است
 ۲۹۸۶ شش دانگ ا بابخانه
 ۲۹۸۸ و ۲۹۸۹ و ۲۹۹۰ ثبت شده
 ۲۹۹۰ الی ۲۹۹۲ بعد از نمره ۱۶۷۴ اعلان شده
 ۲۹۹۳ بعد از نمره ۱۶۷۱ اعلان شده است
 ۲۹۹۷ آقای میرزا احمد خان آسا و مخدوم زهرا خانم آسا هر یک سه دانگ از ۶ دانگ یکباب خانه در خیابان مسودیه کوچه خاص این نمره تحبید شده
 ۳۰۳۵ آقای میرزا عبدالحمین خان و کبری خانم مستوفی زاده هر یک نسبت به سه سهم و نصرت خانم و جزت خانم مستوفی زاده هر یک یکسهم از شش سهم شش دانگ یکباب خانه در خیابان ظل السلطان این نمره تحبید شده
 ۳۰۴۰ و ۳۰۴۱ شش دانگ دو باب خانه مجهول المالک
 ۳۰۴۴ ثبت شده
 ۳۰۴۸ آقای میرزا محمود خان فردین شش دانگ یکباب عمارت دو کوچه مظفر نظام
 ۳۰۶۲ و ۳۰۶۳ شش دانگ دو باب خانه مجهول المالک
 ۳۰۶۴ آقای میرزا اسمعیل خان شیرازی سه دانگ از شش دانگ یک باب عمارت در کوچه منار السلطنه (سه دانگ دیگر ثبت شده
 ۳۰۷۰ ثبت شده

و مخدومین بقیاس خانم وطوبی خانم غلام علیخان جدید هر یک نسبت به سهم خود که فرض است ۶ سهم مشاع از ۷ سهم شش دانگ اعیان یکباب خانه در کوچه مسجد سراج المالک یکسهم مجهول المالک عرصه در جریان است
 ۳۴۲۱ شش دانگ اعیان یکبابخانه مجهول المالک
 ۳۴۲۴ زهرا خانم ملقبه بمطاق خانم شش دانگ اعیانی ا بابخانه در کوچه وفتی این نمره تحبید شده
 ۳۴۲۵ الی ۳۴۲۷ آقایان خاوند اسفندی جعفر سادات شیرازی شش دانگ اعیان ا باب عمارت و دو بابکان در کوچه وفتی که ۴ دانگ آن از ۲۳ خرداد ۱۳۱۱ یکسهم مبلغ ۷ هزار ریال به آقای محمد علیخان آذر منتقل شده
 ۳۴۳۱ شش دانگ اعیانی ا بابخانه مجهول المالک
 ۳۴۳۲ دکان
 ۳۴۳۹ مخدوم خدیجه خانم شش دانگ اعیان ا بابخانه در کوچه وفتی عرصه در جریان است
 ۳۴۴۶ آقای میرزا ابو القاسم خان محب شش دانگ اعیانی ا باب خانه در کوچه سراج المالک (عرصه در جریان است)
 ۳۴۴۷ شش دانگ اعیانی ا بابخانه مجهول المالک
 ۳۴۵۹ و ۳۴۶۰ آقای سید رضا عثمان تانوش ۶ دانگ دو باب دکان در کوچه مسجد سراج المالک
 ۳۴۷۰ شش دانگ ا بابخانه مجهول المالک
 ۳۴۷۱ شش دانگ ا باب خانه مجهول المالک
 ۳۴۷۲ شش دانگ ۳ باب بالا خان مجهول المالک
 ۳۴۷۵ و ۳۴۷۶ و ۳۴۸۶ آقای حاج محمد حسین معتد یکسهم از ۶ سهم ۴ دانگ و آقایان آقا نداء الدین و آقا عماد الدین و سیدعلی محمد معروف به نظام الدین و مخدومین نصرت الشریعه و زهرا خانم اولاد مرحوم محقق العلماء هر یک نسبت به سهم خود از چهار دانگ پس از وضع سند فوق الذکر و آقایان سید هاشم ابطحی و آقا علاء الدین به تصدی ثالث مرحوم محقق العلماء دو دانگ از شش دانگ یک کلاسکه خانه و ا باب عمارت بیرونی و اندرونی در کوچه منقعه از کوچه سراج المالک و ا باب عمارت دیگر در کوچه مسجد سراج المالک
 ۳۵۰۰ شش دانگ ا باب خانه مجهول المالک
 ۳۵۰۶ مسجد
 ۳۵۲۶ خانه
 ۳۵۲۹ خانه
 ۳۵۳۰ بابونه
 ۳۵۵۵ الی ۳۵۵۸ ثبت شده
 ۳۵۷۰ آقای حاج سید رضا خان غیر شش دانگ ا بابخانه در کوچه نظامیه (این نمره تحبید شده)
 ۳۵۸۱ مخدوم شهرزاد خانم واحدی ۳ دانگ مشاع از شش دانگ ا باب خانه در کوچه نظامیه (۳ دانگ دیگر در جریان و تحبید شده)
 ۳۵۹۲ شش دانگ یک باب دکان خرا به بدرون سلف مجهول المالک
 ۳۵۹۶ الی ۳۶۰۵ شش دانگ ۸ بابکان مجهول المالک
 ۳۶۰۶ و ۳۶۰۷ شش دانگ دو باب دکان مجهول المالک
 ۳۶۰۸ شش دانگ ا بابکان مجهول المالک
 ۳۶۰۹ شش دانگ ا بابکان مجهول المالک
 ۳۶۲۳ و ۳۶۲۴ شش دانگ دو بابکان مجهول المالک
 ۳۶۶۴ شش دانگ ا باب کاروانسرا مجهول المالک
 ۳۶۶۶ شش دانگ ا باب خانه مجهول المالک
 ۳۶۷۲ آقای دکتر میرزا عباس خان حقیقت شش دانگ ا بابخانه بیرونی و اندرونی در کوچه نظامیه (این نمره تحبید شده)
 ۳۶۷۴ شش دانگ ا بابخانه مجهول المالک
 ۳۶۹۰ مخدوم خاور غام مختاری شش دانگ ا بامارت روبروی قریه تان کوچه مقال یامنا که دو دانگ آن از ۲۲ اسفند ماه ۱۳۱۰ بدست ده ماه به مخدوم بقر خانم به مبلغ سیصد تومان و دو دانگ از تاریخ ۹ مرداد ۱۳۱۱ به مدت دو سال و مبلغ سه هزار ریال نزد مخدوم خدیجه خانم آقا میرزا عزیز سراج بییم خیاری منتقل شده
 ۳۷۳۰ شش دانگ ا بابخانه مجهول المالک
 ۳۷۷۵ الی ۳۷۸۵ شش دانگ ده بابکان مجهول المالک
 ۳۷۹۳ الی ۳۸۰۷ دار ۳۸۰۷ و ۳۸۰۸ الی ۳۸۱۳ و ۵۷۱۳ آقای حاج عیسی خان امیر سلیمانی (مسجد السلطنه شش دانگ بیست و یک باب دکان و یکباب کاروانسرا و یکقطعه زمین مقلتی در خیابان چراغ برق و نظامیه)
 ۳۸۱۴ الی ۳۸۲۱ دار ۳۸۲۱ دار ۸ بابکان مجهول المالک
 ۳۸۵۴ ۶ دانگ ا بابخانه
 ۳۸۶۹ آقای حاج رضا عرب شاهی ۶ دانگ ا بابخانه اندرونی و مشتی مشترک در کوچه حمام نرسان باشی (این نمره تحبید شده)
 ۳۸۷۲ ۶ دانگ ا بابخانه مجهول المالک
 ۳۸۷۴ مجهول المالک
 ۳۸۷۷ آقایان صبیح حاج سید اسمعیل کندی ۴ دانگ و حسین ولد شکر الله بیگ ۲ دانگ مشاع از شش دانگ ا بابخانه

در کوچه سرداری
 ۳۸۷۹ ۶ دانگ ا بابخانه مجهول المالک
 ۳۸۸۴ شش دانگ ا بابخانه
 ۳۹۰۲ و ۳۹۰۵ آقای میرزا علی اصغر معصومی به نمایندگی اداره اوقاف شش دانگ ا باب مسجد و نیم باب دکان در کوچه نظامیه
 ۳۹۰۳ و ۳۹۰۴ و ۳۹۰۶ آقای شیخ علی مدرس نودان شش دانگ هر یک از دو باب دکان و راه پله دو شارع خاص خیابان نظامیه
 ۳۹۰۷ شش دانگ ا باب خانه مجهول المالک
 ۳۹۰۹ آقای عباس اقا صادقیان ۶ دانگ ا بابخانه در خیابان نظامیه کوچه حاج نایب (این نمره تحبید شده)
 ۳۹۳۰ مشدی حسین یارانی ۳ دانگ و سکنه خانم قاضی دو دانگ و فاطمه سلطان خانم یارانی ۷ دانگ از شش دانگ ا بابخانه در کوچه صنم الدوله
 ۳۹۴۴ سه دانگ در جریان و ۳ دانگ ا بابخانه مجهول المالک
 ۳۹۴۷ آقایان میرزا غلامحسین و میرزا حسن سرافرازیان هر یک سه دانگ از شش دانگ ا باب خانه در کوچه مرحوم صنم الدوله
 ۳۹۸۲ مخدوم ربابه خانم قدس تبریزی ۶ دانگ ا باب عمارت در کوچه سرداری
 ۳۹۸۸ ۶ دانگ ا بابخانه مجهول المالک
 ۳۹۹۱ حاج رمضان گریبی زندگی شش دانگ ا باب عمارت در کوچه سرداری
 ۳۹۹۴ آقای جعفر خان خیاط قربانی شش دانگ ا باب خانه در کوچه سرداری
 ۴۰۰۹ مخدومین اندلس اللوک و نصرت اللوک خانم نصیبری هر یک سه دانگ از ۶ دانگ ا باب خانه در خیابان چراغ برق
 ۴۰۲۲ شش دانگ ا باب خانه مجهول المالک
 ۴۰۵۲ مخدوم خدیجه خانم ا دانگ و نیم و آقایان علی اکبر و حسن آقا حاج حسین هر ۲ دانگ و ربع دانگ از ۶ دانگ ا باب خانه در کوچه نظم الدوله
 ۴۰۵۹ آقای سید علی اکبر قوسی ۵ دانگ و نیم و خمس نیمدانگ و ۲ سهم از ۱۳ سهم از ۴ خمس دیگر نیم دانگ از شش دانگ ا باب عمارت مقابل درب مسجد سیسالار بقیه مجهول المالک
 ۴۰۶۰ غلامرضا خان کیور شش دانگ ا باب عمارت قرب مسجد سیسالار
 ۴۰۶۳ الی ۴۰۹۵ مخدوم کوهر خانم ملوک نصری شش دانگ ا باب عمارت بیرونی و اندرونی و باغچه و اشیرخانه و طویله و بهار بند و کلاسکه خانه و ا باب حمام در کوچه پشت مسجد سیسالار که تمامی نمرات ۴۰۹۳ و ۴۰۹۴ در بیع مدت گذشته میرزا موسی خان مدیر دواخانه یاستور و نمره ۴۰۹۵ در بیع مدت گذشته سرهنک عزیز الله خان نصرت می باشد (این نمرات تحبید شده)
 ۴۰۹۸ و ۴۱۰۵ شش دانگ ۲ بابخانه مجهول المالک
 ۴۱۰۸ و ۴۱۰۹ مخدومین شهرابو خانم دلار و ربابه خانم جباریان هر ا سه دانگ از شش دانگ ا باب عمارت بیرونی و اندرونی و ا بابکان در کوچه نظم الدوله
 ۴۱۱۲ آقایان میرزا اسمعیل خان توقیفی و علی رضا و میرزا مهدی خان جهان شاهی هر ۳ دانگ و نیم و مخدومین نیره خانم و نودسه خانم شریف جهان شاهی هر یک سه سهم دانگ از شش دانگ ا باب عمارت مشتمل بر باغچه و اندرونی دو کوچه نظم الدوله
 ۴۱۱۸ و ۴۱۱۹ و ۴۱۲۹ و ۴۱۳۶ شش دانگ چهار باب خانه مجهول المالک
 ۴۱۶۱ شش دانگ ا باب مسجد مجهول المالک
 ۴۱۷۰ شش دانگ ا بامارت و باغ
 ۴۱۸۲ ۶ دانگ ا بابکان
 ۴۱۹۴ ۶ دانگ ا بامارت
 ۴۱۹۶ الی ۴۲۰۲ شش دانگ ا بامارت و ا بابحمام و کاروانسرا و طویله و تیر فروشی و ا قطعه زمین محصور مجهول المالک
 ۴۱۹۵ آقای دکتر حبیب الله خان مقدر شش دانگ یکبامارت مشتمل بر بیرونی و اندرونی در میدان بهارستان که تمامی آن از ۲۶ تیر ۱۳۱۱ بدست یکسال و مبلغ ۷۰ هزار ریال باقی میسر علانی بییم خیاری منتقل شده
 ۴۲۰۸ شش دانگ یکباب مدرسه صنایع مستظرفه مجهول المالک
 ۴۲۱۰ ۶ دانگ ا بابخانه مجهول المالک
 ۴۲۲۵ الی ۴۲۲۷ آقای سرهنک حسن آقا خان آذر برزبر ۶ دانگ ۳ باب عمارت بیرونی و اندرونی در خیابان صفی علی شاه
 ۴۲۴۰ زهرا خانم رحیم کاشانی ۶ دانگ یکباب خانه مشتمل بر حیاط و سر پوشیده در خیابان صفی علی شاه کوچه غرب این نمره تحبید شده
 ۴۲۴۱ مخدوم ربابه خانم راهبر محمود خن عربی هر یک ا دانگ و نیم از شش دانگ یکبابخانه در خیابان صفی علی شاه ۳ دانگ دیگر ثبت شده

۴۲۴۷ - حاج سید ابراهیم سات شش دانگ یکبار خانه در خیابان قاطمی

۴۲۴۷/۱ - مخدره عفت خادم شیرازی شش دانگ یکبار عمارت در خیابان قاطمی

۴۲۴۹ شش دانگ یکقطعه زمین از ۳ طرف محصور مجهول المالك

۴۲۵۰ شش دانگ یکبار عمارت واغ مجهول المالك

۴۲۶۰ ای ۴۲۶۲ - شش دانگ ۲ باب خانه و یکبار کارزار مجهول المالك

۴۲۶۳ - مخدره ربابه خانم حشمتی ۶ دانگ یکبار خانه جنب نگارستان که تمامی آن بالنصافه در بیع مدت گذشته حسین افروصت خان امت این نمره تجدید شده

۴۲۶۴ آقایان میرزا حسین خان و میرزا عباسخان حشمتی شش دانگ ۱ باب خانه جنب نگارستان که سهمی میرزا حسن خان از ۱۴ نفر ۳۱۰۰ بدت ۲ سال مبلغ ۶ هزار ریال به میرزا محسن خان قزل ایغ به بیع خیاری منتقل شده (این نمره تجدید شده است)

۴۲۶۶ شش دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۴۲۶۸ - مخدره حاجیه سارا خانم شش دانگ ۱ باب خانه در خیابان قاطمی

۴۲۸۷ شش دانگ ۱ باب خانه مجهول المالك

۴۲۸۸، ۴۲۸۹ شش دانگ ۲ باب خانه مجهول المالك

۴۲۹۴ مخدره احترام خانم مقبله با ترف المالك رحیمی ۶ دانگ ۱ باب خانه بیرونی و اندرونی در خیابان انوری

۴۳۱۰، ۴۳۱۱، ۴۳۱۲ شش دانگ ۲ باب خانه مجهول المالك

۴۳۱۷ و ۴۳۱۸ - باب عمارت بیرونی و اندرونی و باغچه و نارنجستان در خیابان شنی

۴۳۳۷ - مخدره ربابه خانم صبیبه نایب صفور و شوکت خانم صبیبه مهدی ابراهیم هر یک ۳ دانگ متاع از شش دانگ یکبار خانه در خیابان ولی آباد

۴۳۴۵ - آقایان غلامحسین خان و قلام رضا خان جاوید پور و مخدرات مواد خانم و زهرا خانم و اسبه خانم اخلاف مرحوم جواد خان وزیر خانم صبیبه مرحوم زین العابدین خان هر یک نسبت بسهم خود ۷ سهم و اختر خانم ۱ سهم از ۸ سهم از ۶ دانگ ۱ بابخانه در خیابان سیهسالار

۴۳۴۶ و ۴۳۴۷ - آقای غلامحسین خان جاوید پور شش دانگ اعیانی و دو سهم از ۷ سهم سهم ربه و آقای غلامرضا خان جاوید پور دو سهم و مخدرات مولود و آسیه خانم و زهرا خانم هر یک یکسهم از هفت سهم شش دانگ عرصه دو بابخانه کبکی از آنها دو دهنه است در خیابان سیهسالار

۴۳۵۷ شش دانگ ۱ بابخانه مجهول المالك

۴۳۶۳ و ۴۳۶۴ - بعد از نمره ۴۳۱۷ اعلان شده

۴۳۶۷ - آقای علی محمد خان فخر مستوفی شش دانگ یکبار عمارت و یکقطعه باغچه در خیابان علاء

۴۳۷۴ - مخدره ایران خانم سلطانی شش دانگ یکبار خانه در خیابان علاء

۴۳۸۸ - مخدره اشرف السادات جهابگیری و آقای قدرت الله خان مسلمان جهابگیری هر یک سه دانگ متاع از شش دانگ یکبار عمارت در کوچه حاج صحرانی

۴۴۱۴ - مخدره گوکب خانم نمینه اعیانی شش دانگ و آقای میرزا ابراهیم خان دو دانگ و بهجت خانم و اسمعیل خان هر یک یکدانگ و نیم و نوران خانم یکدانگ از شش دانگ یکبار خانه باستانی نمینه اعیانی در کوچه شیانی این نمره تجدید شده است

۴۴۳۷ و ۴۴۴۷ شش دانگ ۲ بابخانه مجهول المالك

۴۴۵۴ آقای میرزا مهدی خان بنی سلیمان خیر معلم شش دانگ یکبار عمارت در خیابان شنی

۴۴۶۴ شش دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۴۴۷۳ - ۴۴۷۴ - آقای میرزا جواد خان زمانی نور شش دانگ دو باب عمارت در خیابان علاء که سه دانگ از نمره ۴۴۷۴ در بیع مدت گذشته میرزا علیخان دایر میباشد

۴۴۸۰ شش دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۴۴۸۱ و ۴۴۸۲ - شش دانگ یکبار خانه و یکبار خانه مجهول المالك

۴۸۷ - مخدره زهرا بیگم جوادی کاشانی شش دانگ یکبار عمارت در خیابان اشکده

۴۹۰۰ - آقایان حسن خان و حسین خان و عباس خان و علیمحمد خان و ربابه خانم (درویشان) هر یک یکبار خانه به استثنای نمینه اعیانی و مخدره سکینه خانم نمینه اعیانی شش دانگ یکبار خانه بیرونی و اندرونی در خیابان آشکده ۵ این اعلان بجای نوبت چهارم اعلانات گذشته منتشر و مدت اعتراض ۱ ماه است یکدانگ تجدید شده و در جریان است

۴۹۰۹ شش دانگ یکبار طویل مجهول المالك

۴۹۱۱ - ۴۹۱۳ شش دانگ دو بابخانه مجهول المالك

۴۹۱۶ - میرزا غلامحسین شاهین شش دانگ یکبار حیاط در خیابان اشکده این نمره تجدید شده

۴۹۲۰ - انا سید هاتم کلوجه یز اصفهانی شش دانگ یکبار خانه

۴۹۲۲ آقای استاد حیدر معمار باشو ۶ دانگ یکبار عمارت یش مسجد سیهسالار

۴۹۶۸ - آقای شیردل خان شش دانگ یکقطعه زمین که فعلا محصور شده اراضی یش مجلس (این نمره تجدید شده است)

۴۹۷۶ شش دانگ یکقطعه زمین محصور مجهول المالك

۴۹۸۵ شش دانگ ۱ باب خانه

۵۰۱۳ انا محمد ابراهیم کراچی ۶ دانگ ۱ بابخانه در خیابان دوتان تبه کوچه صدیق السلطنه

۵۰۳۰ و ۵۰۳۱ شش دانگ دو بابخانه مجهول المالك

۵۰۳۲ آقای میرزا سید فضل الله خان میرزای مهتدی ۶ دانگ ۱ دستگاه عمارت در کوچه ملاح

۵۰۴۱ - مخدره شهبانو خانم گیاهی ۶ دانگ ۱ بابخانه یش مسجد سیهسالار که تمامی آن در بیع مدت گذشته آقای عظیم پور است

۵۰۶۰ و ۵۰۶۲، ۵۰۶۳، ۵۰۶۴، ۵۰۶۵ - متهدی صفر علی - نمره شش دانگ یکبار خانه در کوچه رخشانی

۵۰۶۵ و ۵۰۷۰ و ۵۰۸۱ و ۵۰۸۳ و ۵۰۸۸ شش دانگ ۵ باب خانه مجهول المالك

۵۰۸۹ شش دانگ ۱ بابخانه مجهول المالك

۵۰۹۴ آقای صوات پولادوند ۶ دانگ اعیانی یکبار عمارت یش مسجد سیهسالار « عرصه ثبت شده »

۵۰۹۵ - متهدی ملی خواجه بیگو ۶ دانگ اعیانی ۱ بابخانه در خیابان عن الدوله

۵۰۹۸ و ۵۱۰۳ شش دانگ ۱ بابخانه مجهول المالك

۵۱۰۴ شش دانگ ۱ بابخانه مجهول المالك

۵۱۱۲ و ۵۱۱۳ شش دانگ یکبار خانه و یکبار کارزار مجهول المالك

۵۱۱۷ شش دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۵۱۲۵ آقای میرزا اسمعیل خان ملاح بردار ۶ دانگ یکبار خانه در کوچه درختان این نمره تجدید شده

۵۱۲۸ - مخدره عذرا خانم وحاج سید اسدالله جواهری بدعوی تویلت ۳ دانگ از ۶ دانگ یکبار خانه معروف به بیچال سنگی در خیابان دوشان تبه (سه دانگ تجدید شده و در جریان است)

۵۱۳۴ و ۵۱۳۵ شش دانگ یکبار خانه و یکبار در شکه خانه مجهول المالك

۵۱۴۳ سلطان عالی میرزا « نیر الدوله » نیدانگ از ۱ دانگ یکبار خانه در خیابان دوشان تبه (پنج دانگ و نیم دیگر قسمتی ثبت و قسمتی در جریان است)

۵۲۰۰ شش دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۵۲۲۲ ای ۵۲۲۵ ثبت شده

از ۵۲۲۶ مسبو آز سن خان نمایندگی از طرف هیئت مدیره مدرسه ارامنه ۶ دانگ یکقطعه زمین بمساحت ۱۰۰۰۰ مترمربع و شش ذرع در کوچه سرتیب زاهدی

۵۲۳۸ ثبت شده

۵۲۴۱ آقای حاج محمد خان سلطانی ۶ دانگ یکبار خانه در کوچه مریشخانه امریکائی این نمره تجدید شده

۵۲۶۰ شش دانگ ۱ بابخانه مجهول المالك

۵۳۰۰ آقای حاج محمد خان سلطانی ۶ دانگ یکبار خانه در کوچه مرض خان امریکائی

۵۳۰۱ شش دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۵۳۰۲ شش دانگ ۱ باب باغ و عمارت مجهول المالك

۵۳۰۳ شش دانگ یکبار عمارت مجهول المالك

۵۳۰۸ - آقای سینوروش خلیلیان - بنی ۶۸۸ ذرع و ده گره و آغا بیگم ۱۵۳۱ ذرع و آقا سید محمد علی ۳۷۰ ذرع و آقا سید عبدالحسین ۶۸۸ ذرع و ده گره و صفیخانم و خدیجه خانم هر یک ۳۴۴ ذرع و ۵ گره و قاضیخانم ۳۴۴ ذرع و ۶ گره و آقا سید ابو القاسم ۱۸۸ ذرع و ۱۲ گره و قاضی خان ۵۰۰ ذرع متاع زمین از ۵۰۰۰ ذرع زمین بیاض قرب دروازه جدید شیران

۵۳۱۴ - سرهنگ محمد علیخان غفاری ۶ دانگ یکبار خانه در خیابان فخر آباد (این نمره تجدید شده)

۵۳۱۶ و ۵۳۱۷ ۶ دانگ ۲ بابخانه مجهول المالك

۵۳۲۲ متهدی فریدون اسکندر سه دانگ متاع از شش دانگ یکبار عمارت در خیابان فخر آباد بقیه مجهول المالك

۵۳۳۰ - آقای باور حسن خان جلیل وند ۶ دانگ یکبار عمارت در خیابان فخر آباد

۵۳۶۶ - شش دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۵۳۶۷ - طولیه « »

۵۳۶۸ آقای میرزا علی اکبر ارباب بگدانگ و مخدره نوش آفرین خانم دو دانگ متاع از ۶ دانگ ۱ بابخانه در خیابان عن الدوله

۵۳۹۳ دانگ مجهول المالك

۵۳۹۳ و ۵۳۹۴ و ۵۴۰۶ مخدره بی بی ملک خانم ۴ دانگ متاع از ۶ دانگ ۲ باب اصطلو ۷ بابخانه در خیابان عن الدوله

۲ دانگ در جریان است

۵۴۲۲ آقای استاد علی معروف بیاج صاحب جمع یکدانگ عمارت بیرونی و اندرونی یش مسجد سیهسالار

در خیابان اشکده که نیم دانگ از آن و نیم مدت گذشته مخدره رفیه خانم داوریش می باشد

۵۴۳۰ - آقای که خدا حسن بصری شش دانگ یکبار عمارت در خیابان اشکده

۵۵۴۴ آقای حسین خان ازان مجنون اور زاده شش دانگ یکبار عمارت قرب دروازه شمیران این نمره تجدید شده است

۵۵۵۴ شش دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۵۵۶۳ - استاد حیدر خان فزایی کاشانی شش دانگ یکبار خانه در خیابان سیهسالار

۵۵۷۳ - مخدره ساربه خانم نمینه اعیانی دو باب طاقی و ماشاء الله خان و عزیزالله خان هر یک دو سهم و عذرا خانم یکسهم متاع از ۶ سهم شش دانگ یکبار عمارت در خیابان علاء بقیه مجهول المالك این نمره تجدید شده است

۵۵۷۷ و ۵۵۷۸ ثبت شده

۵۶۰۹ شش دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۵۶۱۳ و ۵۶۲۵ شش دانگ ۲ بابخانه مجهول المالك

۵۶۳۶ - آقای عابدین احمد پولادوند ۶ دانگ ۱ باب خانه در خیابان ولی آباد (این نمره تجدید شده است)

۵۶۳۹ ثبت شده

۵۶۴۵ - انا متهدی محمدسلیمی زنجانی شش دانگ یکبار خانه در خیابان ولی آباد

۵۶۴۷ - مخدره صفری خانم شاه میرزائی نیدانگ متاع از ۶ دانگ و مخدره کبری خانم « یا علی مدد » ۶ دانگ و نیم متاع و آقای علی شاه مرزائی ۴ دانگ متاع از شش دانگ یکبار عمارت بیرونی و اندرونی قرب دروازه شمیران

۵۶۴۹ ثبت شده است

۵۶۵۱ آقای میرزا جواد خان (راهداران) ۶ دانگ ۱ قطعه زمین محصور در بیرونی حمام ولی آباد

۵۶۵۲ - آقایان اکبر انا و استاد باقر خورکیز بالنصافه ۶ دانگ ۱ بابخانه قرب حمام ولی آباد

۵۶۵۳ و ۵۶۵۴ شش دانگ ۲ بابخانه مجهول المالك

۵۶۶۵ و ۵۶۶۶ - آقای میرزا احمد خان ابیطی ۶ دانگ ۱ بابخانه بیرونی و شش دانگ اندرونی قرب حمام ولی آباد که ۶ دانگ آن در بیع مدت گذشته آقای شیخ علی آقای طالقانی است

۵۶۰۸ - آقای میرزا جواد خان و مخدره طاعت خانم مستحسن هر یک سه دانگ متاع از ۶ دانگ یکبار عمارت در خیابان اشکده

۵۶۷۱ آقای فوکر هواگیان معروف برستم خان ۶ دانگ یکبار خانه در خیابان اشکده

۵۶۹۶ شش دانگ یکبار باغچه کوچک مجهول المالك

۵۷۰۰ - شش دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۵۷۰۵ ثبت شده

۵۷۱۸ آقای میرزا ابراهیم خان صولتی ۶ دانگ یکبار عمارت قرب پارک امین الدوله

۵۷۲۰ - آقای میرزا حسینخان صولتی ۶ دانگ یکبار عمارت قرب پارک امین الدوله

۵۷۲۳ - مخدره بدرالدینی خانم ۶ دانگ یکبار عمارت در کوچه علاء که ۴ دانگ آن در بیع مدت گذشته آقای عظیم پور است (این نمره تجدید شده)

۵۷۳۰ - آقایان فرحالله و آقا اسدالله و حبیبالله و انا نسبت الله عبدالله ملک هر یک دو سهم و مخدره رفیه خانم با کریم ۱ سهم متاع از ۹ سهم از ۴ دانگ و مخدره آغا بیگم دو دانگ از ۶ دانگ ۱ بابخانه در کوچه علاء

۵۷۴۰ - شش دانگ ۱ بابخانه مجهول المالك

۵۷۸۷ - شش دانگ ۱ باب مسجد « »

۲۷۹۱ - یکبار خانه « »

۵۷۹۹، ۵۷۹۷، ۵۷۹۸ شش دانگ ۲ بابخانه

۵۸۴۱ - آقای متهدی ابوالقاسم بقوی تجریشی ۶ دانگ یکبار عمارت قرب دروازه شمیران

۵۸۴۶ ای ۵۸۴۹ شش دانگ ۱ باب مسجد و دو بابخانه و یکبار طویل مجهول المالك

۵۸۵۰ - شش دانگ ۱ بابخانه مجهول المالك

۵۸۵۲ ای ۵۸۵۴ - شش دانگ دو بابخانه و ۱ نیمبابی مجهول المالك

۵۸۸۴، ۵۸۸۳، ۵۸۸۴ شش دانگ ۲ بابخانه مجهول المالك

۵۸۹۱ ای ۵۸۹۸ - شش دانگ یکبار کاروانسرا و ۷ بابخانه مجهول المالك

۵۹۲۰ سه دانگ از ۶ دانگ یکقطعه زمین محصور مجهول المالك و ۳ دانگ در جریان است

۵۹۲۴ شش دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۵۹۳۵ - آقای یحیی خان نیرو ۱ دانگ و مرضیه خانم نیرو ۵ دانگ از شش دانگ یکبار خانه در خیابان دوشان تبه

۵۹۴۳ - ۶ دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۵۹۴۵ « در شکه خانه »

۵۹۴۹، ۵۹۵۱، ۵۹۵۲ شش دانگ ۲ بابخانه « »

۵۹۶۳، ۵۹۶۴ آقای میرزا ابوالقاسم خان خواجه ۶ دانگ یکبار عمارت جدید الاحداث در جوار بیچال تخت خوان

۵۴۲۳ ثبت شده

۵۴۲۵ شش دانگ ۱ بابخانه مجهول المالك

۵۴۲۶ - آقای محمود خان فرجام تفرشی ۶ دانگ یکبار عمارت در کوچه والی « »

۵۴۲۷ شش دانگ ۱ قطعه زمین محصور مجهول المالك

۵۴۳۱ - آقای عباسخان نیک ارزنده ۶ دانگ یکبار خانه بیرونی و اندرونی یش مسجد سیهسالار که تمامی آن از اول اسفند ۳۱۰۰ دوساله بمبلغ ۱۴۰۰۰ ریال به مخدره تاج ماهخانم بیرونی السلطنه بیع خیاری منتقل شده است این نمره تجدید شده

۵۴۳۲ آقای میرزا اسدالله خان ساعد السلطان ۱ قطعه زمین محصور یش مسجد سیهسالار

۵۴۳۸ آقای میرزا اسمعیل خان جوانراد ۶ دانگ ۱ بابخانه و بهار بند و کالسکه خانه یش مسجد سیهسالار

۵۴۴۰ - شش دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۵۴۴۹، ۵۴۴۹، ۵۴۴۹ ای ۵۴۹۳، آقایان میرزا نصرالله خان غریب ۶ دانگ ۴ بابخانه و صل بیهم در خیابان عن الدوله

۵۴۵۱ ای ۵۴۵۳ شش دانگ ۱ بابخانه و دو بابخانه مجهول المالك

۵۴۵۵ مرتضی خان سلمان تبریزی ۳ دانگ متاع از شش دانگ ۱ باب عمارت در خیابان عن الدوله کوچه معاون حضرت ۳ دانگ مجهول المالك

۵۴۶۲ شش دانگ یکبار خانه مجهول المالك

۵۴۸۲ ای ۵۴۸۴ - شش دانگ دو باب خانه و ۱ باب طویل مجهول المالك

۵۴۹۷ - آقایان سلطان حسین میرزا و خان باباخان فتحی هر یک دو دانگ و خمس از یکدانگ و مخدره رفیه خانم فتحی نیم دانگ و انا میرزا سید نصرالله خان نصره نظام یکبار خانه و یک سهم از ۱ سهم از ده سهم ۱ دانگ و زهرا خانم ۳ سهم دانگ و ۳ ربع از یکسهم از ده سهم از ۱ دانگ از شش دانگ یکبار عمارت اندرونی و باغچه در کوچه معاون السلطان که تمامی آن در بیع مدت گذشته آقای میرزا ابوالقاسم خان می باشد (این نمره تجدید شده)

۵۴۹۸ - مخدره رفیه خانم فتحی (منیر السلطنه) ۶ دانگ یکبار خانه در کوچه معاون الدوله این نمره تجدید شده

۵۵۰۷ شش دانگ یکبار عمارت مجهول المالك

۵۴۰۹ آقای میرزا تقی خان نیری مزالمالك ۶ دانگ یکبار خانه در کوچه معاون السلطان

۵۵۱۰ ای ۵۵۱۹ انا سید عبدالله اقصی شش دانگ ۱ باب طویل و ۲ باب در شکه خانه و دو بابخانه کوچه معاون السلطان

۵۵۲۳ آقایان رفیع خان حاتی و هدایت الله خان و منوچهر خان هر یک ۲ دانگ باستانی نمینه اعیانی و مخدره توران خانم نمینه اعیانی شش دانگ یکبار خانه در کوچه معاون السلطان (این نمره تجدید شده)

۵۵۵۱ شش دانگ ۱ بابخانه مجهول المالك

۵۵۵۲، ۵۵۵۳، ۵۵۵۴ آقای سرهنگ علی خان ریاضی ۶ دانگ یکبار عمارت در کوچه معاون السلطان

۵۵۶۰ و ۵۵۶۲ شش دانگ دو بابخانه مجهول المالك

۵۵۷۱، ۵۵۷۳ ای ۵۵۷۵ شش دانگ ۵ بابخانه مجهول المالك

۵۵۷۶ آقای نصرالله خان آذربائی نوری ۶ دانگ یکبار خانه و باغچه مشجر در خیابان عن الدوله کوچه ام الخاقان

۵۵۹۸ ای ۵۶۰۸ شش دانگ یکبار عمارت و ۱ باب کارزار ۸ بابخانه و ۱ نیم بابی مجهول المالك

۵۶۷۵ و ۵۶۷۸ شش دانگ ۲ بابخانه مجهول المالك

۵۷۰۶ ای ۵۷۱۲ شش دانگ ۷ بابخانه « »

۵۷۱۳ بعد از نمره ۳۷۹۳ اعلان شده

۵۷۲۴، ۵۷۲۴، ۵۷۲۴ ای ۵۷۲۴ در جریان است

۵۷۲۴، ۵۷۲۴، ۵۷۲۴ آقای میرزا سلیم خان اصفا ۱ قطعه زمین بمساحت ۱۶۰۱ ذرع در اراضی قاسم آباد

۵۷۹۵ شش دانگ یکبار مسجد مجهول المالك

۵۸۱۲ ای ۵۸۱۵ آقای حاج سید حسن موسویان شش دانگ یکقطعه زمین محصور باضمان ۳ باب مزاره در خیابان چراغ برون که شش دانگ زمین محصور آن در بیع مدت گذشته میرزا تقی خان شاکری می باشد

۵۸۴۴ شش دانگ یکبار کارخانه مجهول المالك

۵۸۷۰ سه سهم از سهم شش دانگ یکبار خانه خرابه مجهول المالك بقیه در جریان است

هر کسی نسبت بتمرات قاضا شده اعتراضی دارد میتواند از تاریخ انتشار اولین ۳۱۱۷۰۷۰۰ اعلان تا ۹۰ روز عرضحال اعتراض خود را بوسیله ثبت اسناد و املاک ناحیه شمال وغرب بمحاکم صالحه تسلیم نماید و راجع بتمرات مجهول المالك کسانی که طبق مواد ۲۷ و ۳۲ حق تقاضای ثبت دارند میتوانند از تاریخ شش این اعلان تا مدت ده سال بپرداخت دوبرابر حق التبت تقاضای ثبت نمایند چنانچه در مدت مزبور تقاضای ثبت ننمایند ملک آن ها بوجوب مواد ۱۳۱۲ قانون بتقاضای مدعی الموم بتمام دولت اعلان سند مالکیت صادر خواهد شد این اعلان در ظرف ۶۰ روز هر ۲۰ روز یکمرتبه منتشر میشود اعلان نوبت ۳۱۱۷۰۷۰۰ رئیس ثبت ناحیه شمال و غرب طهران مجتبی دولت آبادی